REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria ¢ Administrimit te Prones Publike

URDHER

Ned/? Date L2 9. 2004

PER
/NVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “SHPERNDARJA E LIBRIT
SHKOLLOR” TIRANE

Ne mbeshiete te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
N1 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
anstormimin ¢ ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Ao LI9S date 140081995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
H1ATT996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
nent 128, 150 te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 *“Per Shogqerite Tregtare,

URDHEROJ:

b Raprial Themeltar 1+ Sha “Shperndarja e Librit Shkollor™ Tirane te zvogelohet, per

vieren 341000 Ieke, ¢ barabarte me 341 aksione me vlerc nominale 1000 leke per
akston. qu 1 perkasin vieres sc objektit “Libraria Shkollore”™ ne rrugen Muhamet
Collesha Tivane.

2o Kapital Themeltar i Shoa “Shperndarja e Librit Shkollor” Tirane. te behet 202,759,
A0 deke 1 barabarte me 202,759 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.

3. Nuarkohet Drejloria e Administrimit te Prones Publike per kryerjen e veprimeve
perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr.7667, date 28.01.1993
“Perveyjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogqerite Tregtare”.
Ky urdher hyn ne fuqi menjchere.




MINISTRISE SE EKONOMISE

RAPORT

I AUDITIT TE PAVARUR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE

SH.A. “SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR?”

TIRANE

Tirane 15.04.2004 AUDITI I PAVARUR




RAPORT
Per zvogelimin e kapitalit SH.A. “SHperndarja e Librit Shkollor”

TIRANE

Ne zbatim te misionit te besuar prej Jush me Urdherin Nr.98 date
09.04.2004 te Ministrit te Ekonomise z.Anastas Angjeli, lidhur me zvogelimin e
kapitalit themeltar te Sh.a. “ Shperndarja e Librit Shkollor “ Tirane , paraqes
raportin tim si me poshte:

Ne baze te urdherit Nr.98 date 09.04.2004 me eshte ngarkuar misioni i
zvogelimit te kapitalit themeltar te Sh.a. “Shperndarja e Librit Shkollor” Tirane,
per objektin “ Libraria Shkollore “ ne rrugen Muhamet Gjollesha Tirane.

Per percaktimin € vleres se ketij objekti u mbeshteta ne rivlersimin e
aktiveve te gendrueshme te bera ne momentin e transformimit ne shoqgeri tregtare
,te Ndermarjes se Librit Shkollor.

viera amortozimi amortozimi vlera
e rivlersuar i rivlersuar 1 llogaritur neto
Ndertesa 503.336 70.031 100.500 332.805
Inventar ekonomi  52.961 20.654 25.112 7.195
Inventar i imet 2.055 1.055 0 1.000
totali 558.352 91.740 125.612 341.000

Persa i perket truallit , vlera e tij nuk eshte perfshire ne kapitalin themeltar te
shogerise .

Mbas verifikimeve te mesiperme kapitali themeltar i shogerise Sh.a “ Shperndarja
e Librit Shkollor “ Tirane duhet te pakesohet per 341.000 leke dhe behet:

203.100.000 — 341.000 = 202.759.000 leke.




BILANCI | REFORMUAR DHE Al EKZISTUES 1 SHOQERISE "Shperndarija e Librit Shkollor” sh.a

Tirane
31.12.2003
A |KAPITALI | NESHKRUAR | PAKERKUAR 1 Behet Ishte
B |AKTIVE TE QENDRUESHME 2 43,790,525.00 44,130,525.00
| |Te Pa Trupezuara 3 -
|_a_|Shpenzime te nisjes dhe te zgjerimit 4 -

b |Shpenzime per kerkime te aplikuara e zhvilime 5 -
¢ |Te tjera ne Shirytezim 6 -
d_|Pagesa pjesore te derdhura 7 -
e {Amortizime (-) 8 -
h [Provizione per zhvleresim (-} 9 -
Il |TE TRUPEZUARA 10 43,790,5625.00 44,130,525.00
a_|Toka, troje, terrene, ndertime e inst. te pergj 11 65,298,454.00 65,801,790.00
b |Instalime teknike, makineri, pajisje, vegla pune 12 1,362,153.00 1,362,153.00
c |Te tjera ne shfrytezim 13 20,431,262.00 20,484,223.00
d |Ne proces dhe pagesa pjesore 14 11,825,961.00 11,825,961.00
e |Amortizime (-) 15 (55,127,305.00) (55,343,602.00)
h |Provizione per zhvleresim (-} 16 -
IV {AQ te Tjera 21 -
C |AKTIVE QARKULLUESE 22 408,383,908.18 408,384,908.18
[ |GJENDJE E INVENTARIT DHE NE PROCES 23 303,502,459.70 303,503,459.70
a |Materiale te para dhe materiale te tjera 24 498,475.00 498,475.00
b {Prodhime, punime, sherbime ne proces 25 - -
¢ |Produkte dhe mallra 26 301,362,424.00 301,362,424.00
d_[Te tiera gjendje inventari 27 3,283,068.40 3,285,123.40
e |Provizione per zhvleresime (-) 28 {1,641,507.70) (1,642,562.70)
il |KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 29 94,841,926.90 94 841,926.90

Nga keto me afat pas me shume se nje vit -
a |Kliente per shitje, sherbime 30 27,959,743.60 27,959,743.60
b |Ortake kapital i paderdhur 31 - -
¢ |Personeli dhe personat 32 10,620,666.30 10,620,666.30
d |Te tjera kerkesa 33 56,261,517.00 56,261,517.00
e |Provizione per zhvleresime (-} 34 - -
IV |LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 10,039,521.58 10,039,521.58
a |Depozita ne banke dhe ne llogari te tjera 39 9,541,757.68 9,541,757.68
b |Para ne dore (arke) 40 497,763.90 497,763.90
¢ |Vlera arke te fjera 41 - -
V [SHPENZIME PAGUAR OSE REGJISTRUAR AVANC 42 -

Ne keto mbi nje vit -
D |LLOGARITE TJERA 43 - -
a [Shpenzime (kosto) per tu shpemdare.(aqt transf) 44 - -
b |Diferenca konvertimi Aktive 45 - -
c |Te Tjera 45/1

TOTAL! | AKTIVIT 46 452,174,433 452,515,433
E |LLOGARI JASHTE BILANCIT 47
1 |Aktive te Qendrueshme te Marra me Qira 48
Il |Pasuri te Tjera te te Treteve (aqt jashte kapitalit) 49
Hl_[Te tiera Llogari Jashte Bilancit 50




Pasivi BEHET ISHTE
A |KAPITALET E VETA 51 28,410,913.00 28,751,913.00
i |KAPITALI THEMELTAR, REZERVAT, FITME/HUMBJE 52 28,337,077.00 28,678,077.00
Nga ky i derdhur
a |Kapital i Nenshkruar 53 202,759,000.00 203,100,000.00
b [Prime te lidhura me Kapitalin 54
¢ |Diferenca nga Rivleresimi 55 5,450,436.00 5,450,436.00
d |Rezervat 56 9,589,207.00 9,589,207.00
Rezervat Ligjore 57 9,589,207.00 9,589,207.00
Rezervat Statutore 58
Rezervat te Tjera 59 -
e |Fitime ose Humbje te Mbartura (Humbjet -} 60 (190,345,731.00) (190,345,731.00
h [Fitime ose Humbje te Ushtrimit (Humbjet -) 61 884,165.00 884,165.00
f |Te Tjera ge lidhen me Kapitalin 61/1
I |FONDE TE TJERA TE VETAT(Nder. Shteterore) 62 - -
a |Fondi (Rezerva) i Zhvillimit 63 -
b |Fondi i Shperblimit Suplementar te Punonjesve 64
¢ |Fondi i Ndihmave te Menjehershme 65
d |Fonde te Tjera 66
i |SUBVENCIONE PER INVENSTIME 67 73,836.00 73,836.00
IV |PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME 68 - -
a |Provizoine per Rrezige 69 - -
b |Provizione per Shpenzime 70
B |DETYRIME 71 423,763,520.00 423,763,520.00
| |Detyrime te Kerkueshme Pas Me Shume Se nje Vit 72 65,682,744.00 65,682,744.00
a |Huara nga Bankat dhe Institutet e Kreditit 73 -
b |Huara te Tjera 74 - -
¢ |Shuma te Arketuara per Porosi 75 -
d |Furnitore per Blerje e Sherbime 76 -
e |Shteti 77 - -
h |Ortake 78 -
f |Te tjera Detyrime 79 65,682,744.00 65,682,744.00
Il |DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 80 358,080,775.70 358,080,776.00
a |Huara nga Bankat dhe Institutet e Kreditit 81 -
b |Huara te Tjera 82 - -
¢ |Shuma te Arketuara me Porosi 83 -
d [Furnitore per Blerje e Sherbime 84 339,362,960.00 339,362,960.00
e |Personeli 85 - -
h {Sigurime Shogerore dhe te Ngjashme 86 844,460.00 844,460.00
f |Shteti - Tatime dhe Taksa 87 10,568,693.00 10,568,693.00
g [Ortake 88 - -
i |Te Tjera Detyrime 89 7.304,662.70 7,304,663.00
Ili {Te Ardhura Te Marra Ose Te Regjistruara Avance 90 -
C |LLOGARI TE TJERA 91 - -
a |Diferenca Konvertimi Pasive 92 - -
b |Te tiera 93
TOTALI | PASIVIT 94 452,174,433.00 452 ,515,433.00
LLOGARI JASHTE BILANCIT 95
a |Llogari jashte bilancit 96
b [Llogari te Sendeve me Qira (llog 443) 97
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MIMISTRIA B ZHVILLIMIT
EEINOMIEK, TURIEMIT,
TREGTISE DHE SIFERMARRIES

DREJTORIA E FERGIITHSHME E FRONES SHTETERORE

URDHER
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PER ZMADHIM IN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE “SHPERNDARJA E
LIBRIT SHKOILLLOR” SH.A. Ni LIKUIDIM

Né mbéshtetj : t& n nit 102, pika 4 e Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisg, t& Ligjit nr. 7926,
daté 20.04.1¢95 "I :r transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare”, i ndryshuar
dhe t& Ligjit nr. 9 01, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, me cilésiné e
aksionarit t& " etém

URDHEROJ :

1. Kapitali th :melt r t€ zmadhohet pér vlerén 12 000 000 leké e barabartg me 12 000 aksione me
vleré nomina e 10C ) leké secili.

2. Kapitali thzmelt r i shogéris¢ “Shpémdarja e Librit Shkollor” sh.a. né likuidim, t& béhet nga
202 759 000 leké 1 2 214 759 000 leké e barabarté me 214 759 aksione me vler& nominale 1000
leké secila.

3. Ngarkohe liku datori i shoqéris€, pér kryerjen e veprimeve pérkatése, né pérputhje me
parashikimet e Li jit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”,
seksioni 111,

4. Ngarkohet shog ria “Shpérndarja e Librit Shkollor” sh.a. né likuidim, pér zbatimin e kétij
urdhri.

Ky Urdhér by n né agi menjéheré.
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MINIETIIA B SRV LAMIT
I ECMHOMIK, TURTEMIT,
TREETIAR DHE SIPRRMA hoi]

DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREITORIA E PRIVATIZDWNOT

URDHER
Nr 9/ Date ). 3 10 /s
7

. Rr
PER KAL MIN NE PRONESI T SHOQERISE “SHPERNDARJA E LIBRIT
SHKOLI.OR” SH.A. NE LIKUIDIM TE OBJEKTIT “MAGAZINE KATI PERDHE"
DURRES, ’

Né mbéshte je té 1enit 102 18 Kushtetutes s¢ Republikés sé Shqipéris, te Ligjit nr. 8237, daté
01.09.1997 “Pér dlisa ndryshime ng Ligjin nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pgr transformimin e
ndérmartjev : shtc &rore né shogéri tregtare”, 1 ndryshuar dhe Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008

“Pér Tregtai 8t dhe Shoqérite Treglare”, me cilésiné e aksionarit t& vetém,
URDHEROJ :

I. Kalimin 1€ prc 1ési t& shogérise “Shpérndarja e Librit Shkollor” sh.a. na likuidim t& objektit
“Magazing | ati p¢ 'dhe”, Durrés.

2, Vler&simi i obj ktit t& pércaktuar sipas pikés 1, t& béhet nga ekspert kontabél i autorizuar dhe
nga ekspert ‘lerés ies té pasurive té paluajtshme té licensuar.

3. NE zbatini t& p <és 1 dhe 2 & kétij urdhri, ekspert kontabél i autorizuar emérohet Z. Armand

Hasko dhe e <sper vlerssues t& pasurive t& paluajtshme emérohet 7. Péllumb Haxhiu,

4. Raporti i vlerés mit t& objektit t& pércaktuar né pikén 1, t'i paragitet pér miratim Ministrit te

Zhvillimit E :onor ik, Turizmit, Tregtis¢ dhe Sipérmarrjes.
3. Ngarkohit she géria “Shpérndarja ¢ Librit Shkollor™

‘ sh.a. né likuidim, pér kryerjen e
veprimeve | érkat

s¢ n€ pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Per

Qendrén Ko: nbéta e t& Regjistrimit” dhe regjistrimin e objektit t& mésipérme né ZQRPP

Ky Urdhér h m né uqi menjéheré.
EN
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ALBREVAL STUDIO SHPE

RRUGA “Gec ge W. 3ush”, Kulla Il, Tirane
Tel, & Fax.: + 356 4 254985

E MAIL: phax iu@y: 100.c0m

TIRANE, 27.04.2016

RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR
DHE

EKSPERTIT VLERESUES TE PASURIVE TE PALUAJTESHME

MBI RFITJEN @ KAPITALIT TE SHOQERISE” SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR" SH.A NE LIKUIDIM,

TE OBJEKTIT "MAGAZINE KATI PERDHE” DURRES

EKSPERT V .ERE5 IES | PASURIVE TE PALUAJTESHME EKSPERT KONTABEL TE REGJISTRUAR
PELLUMB HA HIU ARMAND HASKO

LICENCA MR. Vp 1139/1 & Vsh 0968 LICENCA MR. 299 date 28.03.2014
i i
— e 3
ALEF EYAL /STUDIO Sh.p.k.
- #R08 HAXHIU

'  NAIS 51406026H
L _ e - Albania

Albreval S udio Ing. Pellumb Haxhiv
EKR.Arm: nd Ha ko 0682079270 emai:armandhasko@yahao.com




RAPOR ™| EKS *ERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR & EKSPERTIT VLERESUES TE PASURIVE TE
PALUAITESHME

MBI RRITJEN | KAPITALIT TE SHOQERISE” SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR”
SH.A NE LIKUIDIM,

TE OBJEKTIT “MAGAZINE KATI PERDHE” DURRES

Drejtuar:
Aksit nerit - = Shogerise “Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a ne likuidim

Min strise e Zhwillimit Ekonomik, Turizmit, Tregetise e Sipermarrjes

Ne cilesine € ekspe teve, te miratuar me Urdher nr. 2416/1 date 29.03.2016 “Per kalimin ne pronesi te
Shogerise” $hpern larja e Librit Shkollor” sh.a. ne likuidim te Objektit “Magazine kati perdhe” Durres, te
paisur me licencat Jerkatese, kemi pergatitur raportin per rritjen e kapitalit.

Obj kti: VW 1gazine e katit perdhe, Durres.

Qellimi angaz rimit:

Qellimi ang azhirr t eshte ge ne perputhje me ligjin “Per tregetaret dhe shogerite tregetare” neni 16, te
verifikoje v eren ¢ kontributeve ne natyre ge aksioneri | vetem do te rrise kapitalin ne Shogerine
“Shperndaija e Li rit shkollor” sh.a. ne kembim te rritjes se aksioneve ne procesin erritjes se kapitalit.

Misioni kot sistor ne verifikimin e aktiveve materiale si: ndertesa dhe trualli takues ge do te shtohen ne
aktivet ma erial : ‘atgjate te Shogerise “Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a. nga pikepamja e ekzistences,
pronesise, /leres nit te drejte, si dhe perllogaritjen e numrit te kasioneve ge duhet te rriten ne
perputhje ne vle en e kontributeve.

Baza ligjore ¢ he burimet e informacionit
-Ligji nr. 7¢ 50 da e 29.07.1994 "Kodi Civil | Republikes se Shqiperise”, | ndryshuar.

-Ligji nr. 9101 da e 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregtare”.

Albreval Sudio Ing. Pellumb Haxhiu e Tl

- :nd Ha \LBREVAL STUDIOSh.pk:

EKR.Arm: nd Ha ko 0682079270 email:armandhasko@yahoo.comy ing, PELLU LU II
I NUIS:L514 :i

| _ Tirane-A
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-Ligji nr. 9228 late 2 1.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

-Ligji nr. 1009' . date 15.03.2009 “Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te Ekspertit Kontabel te
Regjistruar dh 2 Kon' 1bilistit te Miratuar”.

Ligji nr. 9723 date ( 5.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”.

-Urdherin nr. 2416/ date 29.3.2016te Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregetise e
Sipermarrjes.

Dokument acio ii Shogerise:

Ekstraktin e 1 -egjist imit ne QKR, Aktin e th amelimit, Statusin e shogerise.
Bilancin kont abel d 1e pasqyrat financiare t2 vitit 2015 te miratuara.

Inventaret e asete\ 2 (pasuri te paluajteshme) ge perfshihet ne shtesen (rritjen) e kapitalit (magazine kati
perdhe, Duri es).

Pershkrin i | st kurter | shogerise dhe veprimtarise se saj

Shogeria tre stare Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a. eshte shogeri me kapital 100% shteteror me
Aksioner M :ZHTT . eshte themeluar si forme e shogerise aksionere me vendim nr.23750 ,ne date
09/05/2000 e Gjy! ates se rrethit Gjygsor Tirane dhe identifikohet ne regjistrin tregetar ne QKR me
niptin :J619 13001 " ka kaluar ne shogeri nz likujdim e siper me urdher te Ministrit te Ekonomise Nr.177
date 02/06, 2004 « he eshte rregjistruar ne gjykaten e rrethit gjygesor Tirane me vendim Nr.23750/4
date22/06/ '004 t 1sgke me bilancin e likujdimit

Shogeria ke disa & iete ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise por te organizuara e te
bashkerenc uara r 2 “Shperndarja e Librit 5hkollor” sh.a..

Aktualisht ¢ bjekt kesaj veprimtarie eshte mbyllja e te gjithe veprimeve te shogerise, mbledhja e
detyrimeve te pa arketuara, shitjae pasurive te shoqerise dhe shlyerja e kreditoreve.

Vlera e kaf talit  :tual neto e kesaj shogerie eshte : -00,693,695,leke (bazuar ne bilancin e vitit 2015). E
detajuar si me pc hte vijon:

Nr | Kapiti li

I | Kapit: li dhe Rezervat 221,674,369
1 | Kapitiliine shkruar 202,759,000
2 | Primi lidhu me kapitalin 7,615,272
3 | Rezersa rivl resimi 1,710,890
4 | Rezersa ligj re 9,589,207
5 | Fitim 'Huml ja e pashperndare (298,357,583)
6 | Fitim 'Hum| ja e vitit financiar (14,010,480)
Il | Total | kap :alit , (90,693,695)

S — _ [ S — - .f:_‘x\l [l
Albreval S udio Ing. Pell hi TaimoEUAl STLINIO Sh 0
reval S dl.nﬂ g. Pellumb Hax .|u o IALBRE\ML STUDIO Eh.p.l{.]
EKR.Arm: nd Ha ko 0682079270 emai:armandhasko@yahoo.com |

Ing. PELLUNIB{AXHIU |
NUIS:L514980726H
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Metoda e V| :resimit

Vleresimi  ktivev : shtese eshte bere duke realizuar vieresimin e pasurise se paluajteshme “Magazine e

katit perdt &” Du res nga ana e ekspertit vieresues dhe duke disiplinuar vendosjen e saj ne capital shtese
nga ana e 1 ksper it kontabel | miratuar.

Vlera kont ibel ni to perkufizohet: “vlera kontabel neto eshte shuma me te cilin nje aktiv njihet ne bilanc
(pasi zbrite t amo tizimi | akumuluar dhe Aumbjet e mundeshme).

Ne urdheriy e Miistrit te MZHETTS nr. 2416/1 date 29.3.2016, ne kontabilitetin e Shogerise
“Shpernda ja e L »rit Shkollor” sha duhet te shktohet viera e asetit “Makazine Kati Perdhe” Durres
(pasuri e p iluajte shme).

Metoda e ''leresi nit e perdorur eshte Matoda e Krahasimit te Drejtperdrejte per Njesine (Ndertese dhe
trualli perk ates).

Te dhena | rone:

Pasuria nr 4/16: -N1, Zona Kadastrale nr. 8514, Durres. Volumi 38 Fage 125.
Siperfage |ljesise 162.8 m2.

Siperfage 13kues trualli 162.9 m2/6 = 27.133 m2.

Adresa:

Rruga Egn: tia/3, Sodina 1039, Durres.

Trualli:

Vlera:27. 33 m. x 17 898 leke/m2 = 48 626 leke.

Godina ka imort tim faktik nga koha dhe mosriparimet e mosrikonstruksionet.
Ndertesa: 1e vlel :n 12 045 000 leke.

Trualli: ne rleren 185 626 leke.

Amortizim faktil 530 626 leke.

Truall + N¢ ertes: - Amortizim : ne vleren 12 000 000 leke (dymbedhjete million) .

Nga zbatin i ketij urdheri, kapitali | shogerise “Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a. rritet me vieren
12 000 000 leke,

Kapitali | ri egjisti 1ar | shogerise “Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a. Tirane sipas ekstraktit historiK te tij,
perpara ke tij mis oni ka nje vlere 203,100,000 leke, e cila do te rritet me shifren .

B B S N '_'.."*H -
Albreval Studio | Ing. Pellumb Haxhiu

. . -:_ELB'REUAL S tﬁmSh.n.k, |
- @ com : . ! _
EKR.Armad Ha ko 0682079270 email:armandhasko@vyahoo.co | ing. PELLU TAXHIU
| I




Efekti | ndr shime re te kapitalit te shogeriseeshte si me poshte vijon:
-Kasitali | “egjistruar rritet me shifren: 12 000 000 leke..
-Ka aitali 1 :gjistruar mbas rritjes eshte: 203,100,000 leke + 12 000 000 leke =215 100 000 leke,

Kayitali | egjistruar | shogerise “Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a. Tirane ne likuidim pas rritjes
eshte 21510000 leke, | ndare ne215 100 aksione me vlere nominale 1000 leke aksioni.

Gjendja dh : ndry himet e kapitalit te regjistruar paragiten ne tabelen e meposhteme:

Aksioneri vetem MZHETTS
Nr. Emerl mi Aksione Vlera aksionit Kapitali regjistruar
1 Kasital | egjistruar 203 100 1000 203 100 000
2 Rr tja Ka italit 1.2 000 1000 12 000 000
3 KapitaiRegj itruar mbas rritjes 215 100 1000 215 100 000
TOTALI 215100 1000 215100 000

OPINIOM

Ne perfun lim te verifikimeve ton ate pasqyruara ne kete material arrijme ne konkluzionin se:
Kapitali zoterohe 100 % nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregetise e Sipermarrjes.

Kapitali Sh ageris : “Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a. | regjistruar ne QKR eshte 203 100 000 leke dhe
pas rritjes ;e saj ne vleren 12 000 000 le ke do te behet 215 100 000 leke, | ndare ne 215 100 aksione
me viere 100 le &/aksion.

Sipas opini anit tc 1e misioni i rritjes se kapitalit te regjistruar duhet kryer ne perputhje me kuadrin ligjor
dhe duhet te per nbushe te gjithe kerkesat ligjore per kete gellim.

Ekspert Vi resue | Pasurive te Paluajteshme Ekspert Kontabel | Rregjistruar
Pellum ) Haxt u Armand Hasko
Licenca nr Vp 01 39/1 & Vsh 0968 Licenca nr. 299 date 28.03.2014
ALBREVA| STYDIQShpk
ing . PEL

rel o ot
i

Albreval § udio | Ing. Pellumb Haxhiu
EKR.Arma1d Ha ko 0682079270 email:armandhasko@yahoo.com




"SEPE] NDA] JA E LIBRIT SHEOLLOR"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER ) Shtojcalfa
J61903 001V '

BILANCI KONTABEL
Periudha Kontabgl 01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha: Lebid
o

Mie s mon: mra: e R Jag , 1,310,786

1
7| Arka 5 (1, 115)
2| Bam 2 1,793,719 " . 311 201
II_|Inwi stime: = = =
TN § uf prov sie B8 nidsive ekonomike Brenda grop % - =
2| Aksi viet e v (8 - = =
JITE ¢ ora fina ﬂm& ciare - = =
I |Té« Ej tl arkiétueshme: 10,953,625 930,566 10,023,059
1| Nga amm § shiyprezimit (kiiente_per objskete edhena m 332,169 51,480 1571658
[ Vier kontal Ve dy objekteve te prishura 748,789 - 798,754
- |Bsh § & shogerise 28,197,034 28,471,995 f274,962)
| Par wna te | e ge kane pas marrdhermie treg. me shogert] 20445277 20,445,277 .
Zh afeﬂ'm' i ‘e draftave die defyrimee [ (39.960.263)] (48317 273} 84575000
h&;ﬂ@ kovrormnike kU ks inleresa plestanndize N - -
T& | ara fing oiare FI0 629 849, G (58, 462)
Kap 'l [ nér hkruar § PAPBJUET e o i s =
Inv :ntarét 5,224,050 75,767,355 (70,543,305)
Lén ‘et e pa 1 dhe rateriale b8 konsumyesiime = I58867F (153,673)
Prex hime i proces ahe gfysédenprodikde . - -
Froy pkte &5 atshme - - -
Malh @ pern ﬁ.iﬂ:& 27,418 821 836372499 [218.328)
Zirv resim . ve alfie produlteve per s'itfe [79,995,071)  [42,676,884)] (37,319, 187)
& biols Mﬁﬂw_ﬁ@ = B =
AAC T 18 7 \ajtuar plr shiffe(ndert.ka_Mll roc e shiges) TA0LZ00| 34655317 |  (32,859.117)

Fan pagime M ioventar =
Shy enzimi té shtyra - E =
T&: rkiitue hme nga té ardhurat e konsoliduara - - -

i
O [y | e [ |7:=.' 5qmwmhiwhmzh+wm'

Afi T T AT o g el s | P S : L
Akl ve finz 1ciars: - - -
Tite | prond: 2 né njdsitd ekonamike brends grupit s - -
Tite b8 hus hénfes né mjEsitd ekorormike brends grupft - E! Z
Tty Tprond: 2 nd njdsits ekomamike ki k3 inferesa pieséma) = e =
Tire 18 A énles né njdsitd ekonormike ku ka interesa pl . - -
Tite © b tfen tﬂnma[?wﬂakﬂ'm afatgiata - - -
T T Hen i huadiidinies - - -
1I_[Akl ve afa jjata materiale 813,389 1,238,729 (425,340)
I\ Toky . - -
2| ime _ 755, 350 1,079, 756 F324 405)
F|Ma fneripa fe g - -
| Mje & frang =8 035 72,548 {14510}
5| Ko \iuten 2 - 8702 (8.702)
B & = FrAEE (77 F22]
F|Té fera - z z
Akl ivet bit ogiike - - =
Al ive jg terialé - - -

3 2|E

Koi casjone patenta, figenca, marka tregelare, 18 drejta
e aktive [_W

?| Em 1 mirg
7| Far pagiTie

vV Ak ive tati

HARTUESI P.F L I[llJ.I]lA'ﬂiItl b \l‘t
SOSE SHQIPONIA GENTIAN DALIPAF " . ¢
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Albreval 5t adio | ng. Pellumb Haxhiu




"SHPERN DARJ.
JG190301 1V

BILANCI KONTABREL
Perlugha Kontabél 01/01/2015 - 31/12/2015

Ll il

E LIBRIT SHKOLLOR"'SHA (NE LIKUJDIM E SIPER )

Shtojca 1/b

Albreval St1 dio | g Pellumb Haxhiu

GENTIAN I

ALIPAS,

Li[Tiujt + huams jes afatshkurtés - =
1.2 i ne ndaj 3stitucioneve té kredish - - 2
1,3|Arkitl 12 n& & incé pér porosi 16,799,493 13,493,248 3,306,245 |
1.4|Tié pa ueshme pBr aktivitetin e shfrytézimit 204,565 8,479 195,086
1.5|Difte: 3 té pag eshme - - -
1.6|Té pa ueshme ndaj njésive ekonomike brenda Jrupit - - =
L7 T& pa jeeshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa : g
= - dhe slgur
Té pa jueshmi ndaj punonjesve slgurmeve:
18 a];;;. ety 565,864 600,138 (34,274)
1.9|Té pa jueshmi pér detyrimet tatimore 14,125 5,390 8,735
1.10[T# tje 'a t& par reshme = - -
2 _|T& p: gueshr e pér shpenzime t& konstatvara afatshku - - -
Té ar dhurat shiyra afatshkurtéra = = -
oV I - - -
1.1|Tituft = huam: ‘rjes afatgfati -
1.2|Detyr me ndaj nstitucloneve té kredisg - - -
1.3|ArkEt net né i /ancé pér porosl - - -
1.4|Té pa jueshm pér aktivitetin e shfryt. (kreditornt @ shogerise ) 30,528,611 91,017,567 (51,488,956}
1.5|D&fte 3 té pa jeshme afatgiaté - - -
L.6|Té pe geeshin  ndal njgsive skonomike brenda grupit - -
L7 Té pe Jueshm  ndaj njésive ekonomike ku ka interesa : g E
piesé narrése
1.BITE tie ra t& pa ueshme -
2 |Té p guesh) e pér shpenzime té konstatuaraafatgjaté - - E
3_|Tea dhura! shtyra - - -
4 |Prov zione: 52,365,821 58,365,821 (6,000,000}
4.1|Provi jone pb penslonet - - -
4.2|Provi fone b8 erafinteresa te kreditoreve ) 52,365,821 58,365,821 (6,000,000)
5 : more té shtyra = = -
i e b T e
KAP. TALID [E REZERVA 221,674,369 252,786,758 (31,112,389)
1 |Kapi ali i Ni shkruar 202,759,000 202,759,000 -
2__|Prim ([ lidhy me kapitalin 7,615,272 7,615,272 -
3 |Rezi rva rivl résimi 1,710,890 32,823,279 {31,112 389)
4 |Rex rvat 9,589,207 9,589,207 -
4,1{Reze va ligjor 9,589 207 9,589,207
4.2|Reze va staly xe - =
4.3|Reze va te tje a AR - -
5 |Fitin [ | past )érndaré {298,357,583)| (329,687,893) 31,330,310
B a e Vitit 14,01 165,924 5 556
LIKUJDATORI




"SHPERN DARJ, E LIBRIT SHKOLLOR"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER ) Shtojea 2

J618030111V
PASOYRA E PERFORMANCES

Albreval 5t idic | ng. Pellumb Haxhiu.

3 | asdl 1 i akituited! § shfrytieimik 1,317,580 1,246,951 70,629

2 Mdrysk imi né | ventarin e produkteve t& gatshme i . .
dhe pr dhimit @& proces

3 |Punac kryern a njésia ekonomike dhe e = = =
kapital zuar

4 |Téard ura té' era té shfrytézimit 62,042,937 38,717,333 23,325,604

5§ |L&nda :paré ¢ e materiale t& konsumueshme 769,557 652,345 117,212

a)|Leénda ¢ paré dh materiale tié konsumueshme 740,724 . 40,724

b)|TE tjer: shpenzl e 28,833 28,833
G [Shpen ime té ersonelit 5,536,373 6,157,965 {621,592)

a)|Paga dhe shpérbhmi 4,810,760 5,321,732 {510,972)

oot sl sl 725,613 £36,233 (110,620)
7 |Zhwiler bsimi |1 tlveve lfltgjm materiale 76,779,450 - 76,779,450
g |Shpen :ime ko sumi dhe amortizimi 54,265 86,284 (32,019)
% |Shpen:imeté jera shfrytézimi 43,157,377 46,573,618 (3,416,241}
10 [Té arc wura té& jera B, 752 = 8,752

TE ardnl A nga mjEs & ekonanike ki k3 Interesa pjestmamise _ <

g [paraghy wegmas ki ardhurat nga njisitd ekanomibee hranda grapit)

by Tit ardhy & nga Inve  Imet dhe huaté e tera plest e akthese alabgjata ~

I[paraqm wegmas b ardhurat ngs nidsits ekonamike brenda gropit)

g s B e s 675
11 :::": e f;ﬁ;g?:ﬁ&“;g;ﬁ;:“““ 48,917,273 5,336,005 43,581,268
12 [Shper rime fir inciare - - -

Shpenzll @ inberesl  wn shpenzime G nglashme (panagilur vegmas _

3 inpenze gt pEety  uar ek nesite seonomikn Breda rupt

b} | Shpenzi s ti tera  sandare -
13 |Pjesa = fitimil humbjes nga pjesémarrjet . - -
14 [Fitimi 'Humbj para tatimit (14,010,480) {B,169,923) {5/840,557)
15 |Shpei zime té 2 rhritshme pér efekte fiskals - - -
16 |Fitimi 'Humbj e tatueshme (14,010,480) (8,169,923) (5,240,557)
17 [Shpei zimi it [imit mbi fitimin - = o

a)|Shpen Imi | tati 1 fitimit & perudhis B = z

bj|Shpen imi i tati 1 fitimit b shoyrd - .

c)|Pjesa tatim fi wit t& plesemarreve - = -
18 |Fitim 'Humbj | e vitit (14,010,480) (8,169,923) (5,840,557)
19 |Fitim Humbj] | pér: E

a)|Prona # e njas & ekonomike mEme (14,010,480) . (14,010,480

bl!Intere at jo-ko rolluese - 'y x -

HARTUESI P.F LIKUJDATORT -
SOSE SHQIPONJA GENTIAN DAEIPAD ©




"SHPER iDAR JA E LIBRIT SHKOLLOR"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER )  shtojca 2/1
J61903(01V

>ASOYRA E T ARDHURAVE GIITHPERFSHIRESE
periudha Kontabél 01/01/2015 - 31/12/2015

Hunadha: Leké

)
4

1 |Fitimi ' Hum ja e vitit (14,010,480)| (8,169,923)| (5,840,557)

7é ar Yhura | § tera gifthp&rfshirése pir vitin:

Diferel cat(+/ ) nga pérkthimi | monedhés né veprimtar| t&
huaja

Difere icat{+/ ) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 1,710,890 32,823,279 (31,112, 383)

Difere wcat (+ -) nga rivlerésimi i aktivet financiare 12 mbajtura
per sh tie

Plesa » t& arc wrave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - - -

2 |Total itiar Ihurave té tjera gjithépé-fshirése pér vitin | 1,710,890 | 32,823,279 | (31,112,389)

3 |Total i té ai Thurave gjithépérfshirése pér vitin (14,010,480)| (8,169,923) (36,952,946)

4 |Total |té ai Ihurave/humbjeve gjithlipérishirése pér: (14,010,480)| (8,169,923)  (3€,952,946)

a)|Prona &t e nj sisé ekonomike mémé (14,010,480} (8,169,923) (5,840,557)

b|Intere sat jo-b introlluese - - -

HARTUESI P.F LIKUJDATORI

Albreval St dio | 1e. Pellumb Haxhiv




"SHPERNDARJ, E LIBRIT SHKOLLOER"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER )

J61903001V
P, SQOYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA INDIREKTE

~
u il aah]

Fitim / Humbj e vitit {14,010,480) (8,169,924)
Rragul met pi - shpenzimet jomonetare! 54,265 86,284
2} Shoenz net fina ciare jomanetare 5 =
B)| Shpens nat i mby fitimin jomonetar - =
cl|Shoenz me ko wnl dive amortizimi 54,265 88,284
d) | Zhwiere Tmi [ ak veve afalgiats maleriale .
Fluksi mjete = monetare i perfshiré né alctivitetet investuese: {425,340) -
Fittrn i @ shita ! aktiveve afatgiala materiale {425 340} -
Ndryst imet n aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: (6,508,083} (22,333,504)
)| Rénies( ritie) mi 1€ dreitat e arkétueshme dhe i Yera 10,023 059 i 143 124
b} | RE itfe) o inventard (70,543,305} (1.813.276)
c)|Rritied gnig) m detyrimet e pagueshme 53,977,880 (28,491, 474)
d, i gl n g 2 DG it 3427 1,171,878
al|Para & péirdon @ pér bleden e fillaleve - -
b)) Para ti arkétue @ nga shitfz e Mialeve - =
c]|Pages: pér ble en e aktiveve afatgjata materiile {45,948,081) (4,435,467)
o) [Arketir e nga ¢ s & aktiveve afalgjata matenale 62,042,937 &
)| Pages: pér bie en e investimeve & Gierd - -
| Arketi 1 mga + e e investimeve & fera -
Divide, &8 #8 @ dtuar
o BrsE 2 E“'{x‘f‘ﬂ. .:I‘_'I'J‘ = ﬁ:‘- Lt
a) | Arkéti e nga | netimi | kapitalit aksionar 5,622,636 35,156,637

b) | Arketh 1e nga « netimi | aksioneve td prdorure s kolatersl -

o) |Hua & arkétne & -

d)|Pages e kosh s (& transaksionit g& fighen iz kredité dhe huaté -

a)| Ribler, 2 & aksl neve B8 vela

7) | Pages » & aksic 1eve t& pérdonue st kolaters! o -

o){Pages fe hun ~

)| Pages | e dely meve b girasé finandiare -

i)\ fntere 7 pagu p

'rdé‘tﬁ‘

Mjets mone e dhe ekuivalentd té mjetave mumtarenﬂ 1 janar

482,933

AL

Ffekt i fuhati e 08 kursit (& kémbimit (8 mjeteve monelare

Mjet: mone ire dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjel 1,310,787 482,933
HARTUESI P.F LIKU/DATORT
SOSE SHQIPONJA GENTIAN DALIPA)
P
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“Shperni arja « Librit ShkellorSha (ne ikujdim e siper )
J6190301 1Y

1 |{Toki 16,541,252 16,541,252 0
2 |Mde time 42 648,364 24,180,110 60,291,289 6,537,185
3 |Mal neripa sie ] 0 0 0
4 [Mje e trans orti 704,75 0 0 704,175
5 |Kor pjuteril 2 3374870 337,870 0
G ! 3

: g R L R

1 [Tola 0 0 ] n
2 |[Md rtesa 6,913,292 39,755 2972412 3,980,635
3 |Ma dineri,pi sje 0 0 1] 0
4 IMjt te tran: Jorti 631,626 14,510 0 646,136
5 |Kol wpjuter & 329,168 329,168 1]
6 |Zyrz A 8,535,967 0

Ll LT f’;"i:fg".i-”f-.mu. 2 71

HAR UESI P.F
SOSE: HQIPONJA

(4

P

Albreval Stt d.io | e, Pellum't;i.-l.é:»-ch.ih .

oL

£l

0 0 ]

Nd srtime 35,735.072 27,152,522 60,331,044 2,556,550

Mz «ineri,p isje 0 ] 0 0

Mij e tran porti 72,549 0 14,510 58,039

Ko npjuter e B.702 329,168 337,870 0
Zy e 77722 8,535,967

LIKUJDATORT
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Emertimi dhe ‘orma Agj
NIPT:

Adresa e Shoq rise

Data ¢ krijimi
Nr.i Regjistrit Tregts -

Veprimtaria b ryesor

[ Me  salin

|Pasgyrat Finar iare je & 12
|Pasqyrat Finar ziare je i 1t

"Shperndarja ¢ Librit Shkollor"Sha (ne likujdim e siper )
J61903001Y

Rruga e Kavajes Nr.16
TIRANE

04/06/2004

Shoqgeri ne likujdim e siper

PASQYRAT FINANCIARE

& Siandartil Kesnbetar e Kontabalivait 1 Permiresuar ar 2 dhe Lign Br. G2E. Date 29,04,2004
“Per Koeabilitelin dbe Pasqyrnt Finmmctare®)

VITI 2015

\Pasqyrat Finar ziare je £ individuale Po

konsoliduara Jo
shprebuara n#

Pasqyrat Finar zare jar ¥ t& rrumbullakosura nié

Periudha Kont ibel e | 1sqyrave Financiare Perindha Kontabil
01/01/2015 - 31/12/2015
Data e mbyllje ; s& Pa gyrave Financare 10/03/2016

LIKUTDATORI"“: ;.
GENTIAN DALIPAT % "¢,

so e W

Albreval Studio | | g. P

ellurmb Haxhiu
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Albreval Stu lio | It 2. Pellumb Haxhiu

BET -THEMELIMI
I SHOQERISE ANCWIME -

Ne Tirane, sot me date 5.05.2000, ne baze te Ligjit
237, date 1.09.1%997 “Per disa ndryshime ne Ligjin
926, date 20.04.15%5 “Per transformimin e ndermarrjeve
‘terore ne sghogerl tregtare '! ndryshuar me Dekretin
195, date 14.08.19%5, Ligjin Nr.8099%, date 28.03.199¢,
‘ebin Nr.1631, date 1.11.1996 dhe Ligjin Nr.3188, date
-1296, Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit

VENDOST -

. Te krijeje shogerine anonime ~“Shperndarja e Librit
hkollor Tirane

biekti i shogeris=z eshie:
pien botimin ribotimin shperndarjen dhe tregtimin =

teve shkollore =i dhe botimin shtypjen  tregtimin
rondarjen e revistave per femije dhe te rinj.

hogeria do te kete seline e saje ne Librazhd dhe ajo
- te cele dege, filiale agjenci dhe perfagesi ne te
ha teriterin e Republikes se Shgiperise dhe me miratimin
ganeve kompstente adhe jashte shtetit.
Kapitali themeltar ‘eshte 203.100.000 leke ndare
100 aksicne me vlere nominale 1000 leke.
hogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise ge gaj pa .
te caktuar. :
@shilli i pare mbikgyres perbehet nga
Z. E.Andrea Marta
Z3i.Valentina Pinz
Z.Ramiz Hamzollari

‘ne

- dertimi, organizimi dhe fuksionimi i shogerise

ullohet sipas dispozitave te legjislacionit shgiptar =i
ne baze te statutit dhe ketij akti themelimi.
hogeria fillon veprimtarine me nenshkrimin dhe miratimin

kumentave te saj themeluese.
poE By
LTl
\!q‘_f‘ BRIV "!f; '{.ﬁ
!écf:: *Qgtﬁ

R
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TREGTISE DHE SIPERMARR]ES

QENDRA KOMBETARE E REG]ISTRIMIT

_
dw
_,

7_ E;nmmnhﬂn.z:
“ 02/03/1993

_ DATA E LESHIMIT
— g SPORTELY I SHERBIMIT:

__, Kjo m.q.n:.__rpr.. mihetet ﬂnﬂ&h Qendris _rq|

i

Y i
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTREA E ZHVILLIMIT EKONOMIK,

mibétare 18 Regjismim doe dubey 1F thictet 1 TSt 50 M I~ L Sl
e C -l b ———

GERTIFIKATE REGJISTRIMI

Personit t& tatuesh&ém:
Shpemdarja e Librit Shkollor — Shoqéri Anonime

Statusi:
Shogeri ne Likuidim & Siper

Me adresé kryesore:
Tirane, Tirane, KAVAJES

| jepet ky numer identifikimi (NUIS):
J61903001Y

Afati i veprimtarisé:
Nga: 08/05/2000 deri

OENDRA KOMBETARE E REGHSTRIMI

.A\m,ﬂxx.% . e,
LE gt

T
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S TATUT
B T
SHOQURISE ANCIINME
NENI 1

Emerlimi dhe selia
[} 0

Shogeria znonime kri-jchst

nga transformimi i
shteterore Shperndaria

e Likbrit Shkoller Tirane.

Shogeria ¢ krijuar ne

kete menyre emerchelk Shperndarja
Librit Shiollor Tirane:.

Selia = slogerisa eshie nc adrese :Tirane

NEMNT 2

ngeﬂti i shogerise

Objekti i wveprimtarig:s se’ shogerise eshte:
ribotimin shperndarie:r dhe Lree,
dhe bctim:n shtypjen

ndermarrijes

=

Shtypjen botimir
timin e teksteve shkollore g3

tregtimin shperndarjen e revistave
per femij:« dhe te xrinj.

Shogeria | renda cageve
fugi, do te kryeje o

ose terthorazi m
perfshin ¢ jithashtu apjen e veprimtarive dhe
ghogerive te reja, @i  dhe piesemarrjen ne

Le parachikuara nga legiislacioni
lo operacion trcgtar dhe financiar
lidhet drejteperdrejte

ne
aga

e objektin e saj. ¥jo
Krijiwin

e

kapitalin
shogerive te tjera jashte wendil.

NENI 3

Laritali themeltar

Kapitsli 1t hemeltur T shogerise
i aksione'e eshte 2C3.100 .Vlera nominale e alkaionit
1000 l=ke

Albreval Stud o | In . Pellumb Haxhiu

eshte 203.100.000 leke Mumrs

aahte
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kryhet me Urdher te Ministrit te
Privat:.zim .t ne baz= te
privat: zim .n,

1)
2)

NENI 4 =
T ansferimi i aksioneve ne rast privatizimi

Trans lerimi 1 aksioneve ne rastin e privatizimit do te

Ekcnomise Publike dhe
legjislacicnit ne fugi pexr

MENI 5
Organek drejtuese te shogerise
i

Q:irgan 2t drejtuesz t= shogerise jane :

¥esiilli mbikgyres
Dre jtoz La

NENI &
Leshilli Mbikgyres

Kes2illi mbikgyres perbehet nga 3 (tre} anetare.
e k=shillit mbikgyres emerchen nga Ministri
Publike dhe Priatizimit.
Koh=2zgZatja e fuksionit te tyre eshte 4 (kater ) vjet.
Anecaret e keshillit mbikgyres jane te gjithe te
rizjyjechshem. Ata wmund te revokohen nga titullari i
organit ge i ka emsruar per shkage te perligjura.
Anetarc¢t e keshillit mbikgyres jane persona fizike. Atz
nuk murd te jene te punesuar ne shogeri, :

Ne se nje ose disa vende te anetareve te keshillitc
mbikgy:r es mbeten oeh per shkak vdekije, shkarkimi ose
dorzhec je, zevendesini duhet te kryhet jo me vone se 3

(tr=) ruaj. ARnetari i keshillit mbikgyreas i emeruar me
zevende 2im te nje aretari

tieter, perfundon mandatin e
paraare hesit . .
Anetaret e keshillit. mbikgyres te moshes mbhi 65
{gJashi edhjete e pese) 'vjec nik mund te dene me shure oo
1/3 In-& e £treta) & avmeit te pergjithshem te keshillit
mbikgy:es. Ne se ky i

raport tejkalohet anetari me i
moshua: do te kons:.derohet i shkarkuar zyrtarisht.

Anetaret
i Ekonomise

NENI 7

kryet ari dhe zevendeskryetari i keshillit mbikgyres

Keshilli 1 bikgyres

zgjedh ndermjet anetareve te
kryetar «he nje

tiy nje
zeevendeskrystar, Ee  cilet therresin
,Afﬁﬁiéf o
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mbledhjen e keshillin dhe te drejtojne diskutimet. =&ata
zgjidhen per te gjithe kohen e mandatit te tyre dhe jane te
rizgjedhshemn.

Keshilli mbikgyres mund te ngarkoje nje person si sekretar
edhe jashte anetareve te 'tij.

Ne rast mungese ose pengimi te kryetarit, mbledhjet e
keshillit mbikgyres drejtohen nga zevendeskryetari.

NENI 8 :
Vendimet e keshillit mbikeavres

Keghilli mbikgyres mblidhet sa here

ge e kerkon interesi 1
shogerise, me thirrjen e kryetarit,

ose ne mungese te tij,

te zevendeskryetarit. Kryetari duhet te therrase mbledhjen e

keshillit mbikgyres brenda 15 (pesembedhjete) diteve kur
drejtoria ose 1/3 (mje & treta) e anetareve te keshillit
mbikgyres i paragitin atij nje kerkese te motivuar per - kete
gellim. Nese kerkesa mbetet pa pergjigje, atehere anetare:
mund te therresin mbledhjen e keshillit mwbikgyres, duke i
percaktuar rendin e dites. Ne parim thirrja duhet te behet 3
(tre) dite perpara, me leter, telegram, teleks ose fax. Por
thirrja mund te jete ¢ vliefshme edhe me goje dhe pa afat ne
ge anetaret e keshillit mbikgyres do ta pranojme ate. Cde
thirrje duhet te percaktoje rendin e dites.

Mbledhja e keshillit wmbikgyres zhvillohet ne s=eline
shogerise ose ne cdo vend: tjeter te percaktuar ne

Keshilli mbikgyres mund te marre nje vendim te vlefshem
vetem ne se Jjane t= pranishem jo me pak se gjysma e
anetareve te tij. Veadimet merren me shumice te thieshte

votash te anetareve t2 pranishew, ne rast barazimi votash,
ajo e kryetarit eshte percaktuese.

Keshilli mbikgyres wmban nje
mbledhjen e tij, i

e
thirrje.

regjister te pjesemarries ns
.

cili nenshkivhet nga anetaret e pranishem
ne mbledhje. Vendimet e keshillit mbikgyres evidentchen me
pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi, nga kryetari cse
zevendeskryetari.
Kopjet e wvendimsve vertetohen nga  kryerari

ose
zevendeskryetari i keshillit mbikqgyres.

NENI 5
Kompetencat e keshillit mbikgyres

i

Keshilli mbikgyres ushtron kontroll te perhershem per
administrimin e stogerise nga rejtoria dhe 1 jep kesaj

te fundit autorizimin per kryerjen e operacioneve ge nuk
mund te kryhen ngs drejtoria pa autorizimin e keshillit
mbikgyres.

¥eshilli mbikgvres emercon drejtorine. Keshilli mbikgyre

cakton njerin prej anetareve te drejtorise me cilesine -
drajtorit.

—_
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Me emerimin e anetureve te
lidh kontrate mwe ta per

Keshilli mbikgyres autorizon
veprimet dhe te realizoje m
nenet 12 dhe 13 te statutit.
Keshilli maikgyres ka te
verifikime dhe ko
te njihet me dokumestacionin dge i g

givkon te nevojshem per
Permbushjen e detyras se | g

Drejtoria i bParaqet raport keshillit
njehere ne tre miaj. Brenda

mbylljes ss ushtrimit financiar drejtoria duhet

A
Paragese keshillit mbikgyres llogarite vjetore me sellim
verifikimi dhe konticolli,
Keshilli mbikagyres 1 propozon Ministrit te Ekcnomise
Publike dhe Privatizimi

t lidhur me keto ceghtje

a) Percaktimin dhe

ndryshimin e pProegramit te
veprimtarise afatshkur:er,

afatmesme  dhe afatg jate te
shogerise.

b) Xryerjen = invrestimeve dhe financimeve per vitin
financiar si ghe masat

B kSera g8 - do e kerkonin
ndryshimin e kapitalit themeltar te

shogerise.
¢} Hapjen e veprimtarive ose
ndryshimin e cbijektit

te shogerise,
d) Shitjen e pasuriv

€ ge perbejne azktivin e gencrueshem
Le shogerise. d

e) Krijimin e sliogerive te

reja dhe Pjesmarrjen ne
kapitalin e shogerive te tijera.

f) Marrjen e huave afzatmesne, afatgjata.

gl 81 dhe per cdo ceshtje tjeter ge ne bage te ligjit

“Per shogerite tregtare' 'eshte kompetence e Asamb’ ege
fe Pergjitheghme

NENI 10
Shperblimi i aretareve te keshillj

i mbikgzres

Shperblimi i anetarsve te keghillit

Perputhje me kriteret e Percsktuara

me Vendim te Keghillis
te Ministrave.

NENT 11
Drejtoria

Shogeria administrchat Hge- dredtordd o edis
perbehet nga nie os= disa anetare

drejtorise caktohet 1ga Keshilils
te tiy.

mund te
RNumri i anstareve ke
mbikgyres me nie vendim

Albreval Studio | Ing. Pellumb Haxhiu

Grajtorise keshilli mbikgyres
d=tyrimet ge rrjedhin ne
administrimin e shoyerise.

dreitorine ge te kryeje
Arreveshjet e parashikuars ne

drejte te kryeje ne cdo kohe
ntrolle ge ia i cmon te bershtatshme dhe

mbikgyres te pakten
tre muajve nga data e

njesive te reja dhe

mbikgyres do te behet ne
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Drejtoria emerohst nga keshilli mbikgyres kur per te jane
dakerd jo me pak se ' 2/3 (dy te tretat) e te gjithe
anstareve te ketij keshilli.

Anetaret e drejtorise jane persona fizike, ne te kundert
emerimi i tyre eshte i pavlezfshem. Ata mund te zgjidhen
dhe jashte te punesuarve ne shogeri. Nese nje anetar i
keshillit mbikgyres emerchet anetar i drejtorise mandati
i tij ne keshillin mbikgyres perfundon. Nje person nuk
mund e emerchet anetar drejtore ose drejtor ne me shume
se nje shogeri. Anetaret e drejtorise mund te shkarkochen
nga keshilli mbikgyres pér shkage te perligjura. Ne
rastin kur i interesuari ka lidhur kontrate punesimi me
shogerine, shkarkimi i tij nga fuksioni i anetarit te
drejtorise nuk eshte shkak per zgjidhjen e kontrates.
hAnetaret e drejtorise emerohen per nje periudhe kohe prej
4 (kater ) vietesh. Ne rastet e pushimeve dhe mungesave
te zgjatura, keshilli mbikgyres ben zevendesimin e tyre.
Anetaret e drejtorise jane te riemerueshem, ata nuk mund
te jene nbi moshen | 65 . (gjashtedhjete e pese) wvijec,
Anetarl i drejtorise ge mbush moshen &5 {(gijashtedhis e
pese) vijec konsiderchet i shkarkuar zyrtarisht.

Paga e anetareve te drejtorise caktohet nga keshilli
mbikgyres ne aktin e emerimit te tyre.

NENI 12
Komoetencat e drejtorise

Drejtoria ka kompetenca te plota per te VEPTUaAr ne emsn
te shogerise.
Me marredheniet mz te

tretet shogeria werr persiper
detyrime ge

rrjzdhin nga aktet e drejtorise te
nenshkruara nga anztari me cilesine e drejtorit

edhe kur ketoc e :ejkalojne cbjektin e veprimtarise se
shogerise, pervec rastit kur shogeria provon se te tretet
e dinin ge akti i drejtorise kapercente objektin e
veprimtarise se shogerise che vepronte me kegbesim, ose

kur te tretet nuk mund te inforonin kete akt, duke pasur
parsysh faktin se shpallja e statutit nuk eshte prove e
mjaftueshme.

Bktet me te cilat shogeria merr persiper detyrimet ndaj
Le treteve duhet ts nenshkruhen nga anetari me cilesine &

drejtorit ose personi i autorizuar rregullisht nga ky i
fundit per keto ak:e.

Drejtoria merr vendim me sktumice te thjeshte wvotash te
anetareve te pranisheh kur jane prezent jo me pak ee

gjysma e anetareve te bsaje. We rast barazimi votash, wvota
eé anetarit te caktuar me

cilesine e drejtorit eshte
percaktuese.
Lidhja e kontratave me afat wbi 2 dy) vijet dhe me vlere
moi 2 (dy] milicn leke behet me autorizim te keshillit
mbikgyres.

-Marredheniet brenda shogerise percaktchen me rregul lore
ge miratohet nga keshilli mbikgyres.
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Drejtoria ben strakturen e organizimit te shogerise te
gilen e miraton keshilli mbikgyras.

NENI 13 :
Marreveshiet ndermij=t shogerise dhe drejtorise ose te nije

ancetari te keshillit mbikgyres

Cdo marreveshije ndzrmjct shogerise dhe anetercve L
drejtorise ose nje anztari te keshillit moikgvres, gofte c
drejteperdrejte ose jo) e drejteperdrejte duhet i
nenshitrohet autorizimit paraprak te keshillit mbikgyres.

Percaktimi i mesiperm eshte i vlefshem edhe per wmarreveshjet
ndermjet shogerise dh: nje shogerie tijeter, kur nje anctar i
kKeshillit mbikgyres eshte edhe anetar i keshillit
Ee nje shogerie tjietzr, me
mareveshje. Kjo nuk

mbikgyres
te c<ilen propozohet te lidhel

2shte e zbatueshme per mareveshjet gs=
kane te bejne me wveprimtarine rrjedhese te gshogerise g=
Kryhen ne kushte normale.

ABnetari 1 drejtorise ose i keshillit mbikgyres i

duhet te njoftoje keshillin mbikgyres per nje marreveshis
per te cilen zbatohe: kerkesal e ketij neni te statuLit.

Anetari i intercsuar [ keshillit mbikgyres nuk merr pjese ne
votimin per dhenien e autorizimit.

interesuar

NENI 14 ; k
Eksper:i kontabel i autorizuar
L

¥

Yonbrolli i shogerise ushtrohet nga 1. ( nje) eksperte
kontabel te autorizuar, te cilet emerchen nga aksionmbajtesi
1 vetem dhe ge kryeijne migionin = Lyre ne pajtim me ligjin.

NENI 15
Ushtrimi financiar

Ushtrimi financiar £illon me 1 Janar dhe mbaron me 31
Dhjetor te cdo wviti.

Perjashtimisht ushtrimi i pare finaaciar
data e =rregjistrimit ne

perfshin kohen nga
Dhietor.

rregjistrin tregtar deri me 31

NEMNI 16
Inventari -llogarite vietore

Shogeria do te wmbaje nje kontabilitetit te

pasurise dhe te vperimtarise se saj ne pajtim me kerkesat
ligjore. Ne mbylljen te usntrimit, drejtoria harton
inventarin e pasurise ne kete date dhe llogarite vietore per
ushtrimin financiar. Drejtoria pergatit gjithashtu edhe

rregullE te

u

B e . — : ’
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[

raportin ¢ administr.mit pex gjeﬁdj&n e shogerise gjate
ughtrimit financiar.
NEWI 17

Bezultatl i usatrimit dhe percakbtimi 1 fitimit

Rezultati i ushtrimit percakitchet si diference ndermjet te
ardhurave dhe shpenzimneve te ushtrimit pasi te jene gbritur
humbjet e vitit te meparshem.

Nga fitimet e ushtrimit, te paksuara kur eshte rasti me
humbjet e meparshme, higet te pakten 5 ¥ (pese pergind) per
te krijuar rezervan & domosdhme.

Hegja nga fitimet per rezerven e domosdoshme nuk
detyrueshme kur kjo rezerve arrin 1/10 (nje te dhieten) e
kapitalit themeltar. Ajo rifillon per nje arsye cfaredo, kur
rezerva e domosdoshme ka zbritur nen 1/10 (nje te dhjetzat) e
kapitalit.

Perdorimi i fitimit pas zbritjes se rezerves ligjore behet

me urdher te Ministrit te Bkonomigse Publike dhe
Privatizimit.

eshte

NENI 18
Emerimi i anetareve te pare te keshillit mbikgyres

81 anetare te pare te keshillit mbikgyres emerchen
Z. Andrea Marto
7] Valentina Pine
Z Ramiz Hamzollari

NENI 19
Emerimi i ekspe:itit kontabel te pare te autorizuar

Ekspert i (te) pare kontabel i (te] autorizuar emerchet (n)
Z Hetem Sulai

NENI 20
Asambleija e pergjithshme

Te gjitha kompetencat g asamblese se pergjithshme Le
parashikuar nga ligji Nr.7e638 date 19.11.1992 T Per
shogerite tregtare'' ge nuk Jjane shprehur ne kete statut,
ushtrohen nga Ministiri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit
me cilesine aksionerit te wetem.
NENI 21
Dispozita te Fundit

Ne nje afat prej & (gjashte) muajsh nga.data e rregjistrimit
te shogerise ne rregjistrin tregtar, drejtori i shogerise do
te jete drejtori i

ish-ndermarrjes shteterore. Gjate ketij
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afati ai mund te shcarkohet nga Ministri i Ekonomise
Publike dhe Privatizimit ch per shkage te perligjura.

NENT 22
Per cfare nuk eshte shprehur ns kete statut, i referchet
dispozitave te legjislacionit ne fugi per shodgerite
tregtare,
_ _mdggg"rRl
SN ' {m BELLO
::-.,;{;5-.:’
faid ]
P (AT i
TR i
X
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x\k‘t‘q_ ™ ‘.-'l""f
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WIIATRIA I ANV ILELIMIT

EEROMIK, TR ELSMIT,
TRRGTISE DHE STFERMAR

RINS
DREJTORLA E PERGINTHSHME E mmrés SHTETERORE
DRETTORIA E PRIVATIZDNOT

Adresa: Bulevardi “Déshmorgét e Kombit", Nr. 3 Tel: ++355 ...; Fax: ++3554 25] 388
Nx. $272/f Prot. Tirané, mésdf . A~ 2015

Drejtuar:  “SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR” SHA Ni LIKUIDIM,
RRUGA E KAVAJES NR.16

Tirané

Subjekti: Miratojmé pasqyrat financiare dhe shpérndarjen e rezultatit pér vitin
2014

Né zbatim t& Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “P&r Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” dhe vendimin nr. 2, daté
26.06.2015 t& Késhillit Mbikéqyrés, miratojmé pasqyrat financiare dhe shpgmdarjen e rezultatit
pér vitin 2014 t& shoq@risé “Shpérndarja ¢ Librit Shkollor” SHA né likuidim si mé poshté:

Humbja e vitit ushtrimor: 8,169,924 leké.

Humbja e vitit 2014 t& mbartet ng vitin pasardhés 2015.
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URDHER
Nr.. HL}';JDaH! 29 3 .20li

PER KALIMIN NE PRONESI T SHOQERISE “SHPERNDARJA E LIBRIT
SHKOLLOR™ SH.A. NE LIKUIDIM TE Ugﬂtmm “MAGAZINE KATI PERDHE",
DURRES.

NE mbéshtetje t& nenit 102 1€ Kushtetutés s& Republikés sé Shqiperisé, t& Ligjit nr. 8237, daté
01.09.1997 “Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 7926, daté 20,04.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shogeri tregtare”, i ndryshuar dhe Ligjit nr. 9901, dat 14.04.2008
“Par Tregtardt dhe Shogeéritd Tregtare”, me cilésing e aksionarit &£ vetém,

URDHEROJ :

1. Kalimin né pronési t& shoqérisé “Shpémdarja e Librit Shkollor™ sh.a. né likuidim 1@ objektit
“Magazing kati perdhe”, Durrés.

2. Vlerésimi 1 objektit 1 pércaktuar sipas pikis 1, 1¢ behet nga ekspert kontabhél i autorizuar dhe
nga ekspert vierfsues t& pasurive € paluajishme 18 ligensuar.,

3. Né zbatim t& pikés 1 dhe 2 1 kétij urdhri, ekspert kontabé&l i sutorizuar emérohet Z. Armand
Hasko dhe ekspert viergsues té pasurive 12 palupjtshme emérohel 7. PEllumb Haxhiu.

4. Raporti i vierésimit (& objektil 1€ pércaktuar né pikén 1, 'l paragitel pér miratim Ministrit 12
Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes.

5, Ngarkohet shogéria “Shpémdarja e Librit Shkollor” sh.a. n¢ likuidim, pér kryerjen ¢
veprimeve pérkatése né pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9723, dat# 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombélare (& Regjistrimit” dhe regjistrimin e objektit t& mésipérme né ZQRPP,
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P OKR..

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
'DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numr unik i identifikimit (& subjektit ] JE1903001V
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 02/03/1993
3. Emrii Subjekiit Shpemdarja ¢ Librit Shkoll
4. Forma ligjore

5. Data e themelimit

6. Kohézgatja

7. Zyraqéndrore e shogérisé né Shyipri

8. Kapitali

9. Vlera e kapitalit t& .5]1!'1!0;"
10, Numri i aksipneve:

2.031.000,00

t& zakonshme | me pérpargsi | me t8 drejle | pa 1€ drejte
. : vote vote

10.1 Vlera nominale:

Shiypje,botimin, ribotimin shperndarjen dbe tregetimin ¢ teksieve
shkollore botimin,shtypjen tregtimin shpemdarjen e revistave per
femije dhe terinj

Dmenjenivel B3 ma dy nivele
s TR P
Nea: 16/06/2000 | Deri : 161062004

niga p
l!lﬁlﬁzimﬂakumm[ﬂu
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ka).

16. Likuidator/&t

16.1 Afati i emirimit

Lulzim Dege

Nga: 18/12/2000

] Deri ;

17.
15, 1Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka),

Lulzim Dege

18. Angtarét - e Keshillit
Mbikqyrés(plotisohet nése eshté Sh.a
me dy nivele)

18.1 Kryetar/andtar
18.2 Afati i emérimit

Adrlana Sheti

Anetar

Nga: 08/11/201]

19. Angtar i Pavarur
19.1 Pérfagesues i Punémarrésve
19.2 Kushtet ¢ pjesEmarrjes

20. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon

niga parashikimet ligjore.

21. AnBarkt e Keshillit
Mbikqyrisiplotésoher nése éshié Sha
mee ey nivele)

21.1 Kryetarfangtar

212 Afati i emérimit

22, Andaar | Pavarur
22.1 Pérfagesues i PunEmarrésve
222 Kushtet ¢ pjesBmarrjcs

23, Procedura e emErimit ddse

nga parashikimet hg]cm
N Kreshnik Karalliu
Mh‘kq}mﬂ'ﬁﬂf!m 1|
ﬂlf df]J mlreﬂ'e) o .
Nea: 16/06/2014 [ Deri - 16072017

Aibreual Studio | 1ng Pellumb Haxhiu
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28.2 Pérgindia ¢ piesémarrjes

100,00

29. Vende 1€ tjera 1& ushtrimit 18 aktivitetit

30. T€ dhéna qé njoftohen vullnetarishi

Emri Tregtar: Shperndarja e Librit Shkoljor

Té Tjera: Depozitim i urdhrit nr.1087 te dates 18.12.2009, per
lirimin nga detyra e Znj. Lindita Delia si likujdatore dhe
emerimin ¢ Z.Lulzim Dege si i ise,

Esmq-:rimLikuad'iac Siper

>,

o/

HISTORIKU I RE

MNdryshimi i te

e 1e régjistroara

teksteve shkollore, boti

) Numri i Vendimit:23730, Gjykata: Tirag
0 Emri -Shpemdarja e librit shkollor
Kohezgjatja-Pa afat Objekti-Shtypié

rinj Kapitali-203 100 000 e

.

JRTARE 1)

ata ¢ themelimit-09-03-2000

perndurjen ¢ revistave per femije dhe te
stgnerephdinistria ¢ Fkonomise Publike dhe Privatizimit
drea Marto 2. Valentina Pine 3.Ramiz Hamzollari

yra ' mpetarit te Keshllit Mbikqyres znj Valentina Pine dhe emerohet ne
ikp'Shehu, Ekonomiste ne M.EP.p

i i Vendimit:23750/2, Gjykata: Tirane
i _IMIHMWHMLWHMM dhe Natasha

Lcmjmummmmmmﬂmmm-ma

dhe caktimin ¢ znj

Lista ¢ Dokumenteve:
.l, | i
4" | Depoaimin  urdhert .98 date 09.04.2004 te Minititte Ekonomisepér zvogeiin

kapitalit te shogerise per objektin"Libraria
raportit perkates Depozitimin e urdberit nr, 110 date 22.04.2004 te Ministrit te Ekonomise |

wﬁmw&mmpwﬁme

Albreu;ai Studio | Ing. Pellumb Haxhiu
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OKB.

per zvogelimin ¢ kapitalit te shoqerise "Shperndarja ¢ librit shkollor"sh.a duke bere
shenimin ne fleten & regjistrit ne kolonen 4 dhe 5 me nr rendor 2.Te ndahen regjistrimet
‘nga njeri-tjetri

Lista ¢ Dokumenteve:

R-Mix-EL-02.12.07 (79).pdf

5. 22106200

Murmri | Vendimit; 2375004, Gjvkata:Tirane
Deposimin e urdherit nr. 177 date 02.06.2004 te Ministrit te
shogerise dhe caktimin si likujdator 2. Viadimir $hkurtii cili do
likujdimit te shogerise Emertimin ¢ shogerise si"Shogeri ne likujdim
Lista ¢ Dokumenteve:

R-Mix-EL-02.12.07 (79).pdf

6. 12/10/200
5

Numri | Vendimit:23750/5, Gjykata: Tirane
Depozitimin e urdherit nr.30 date 04,10.2005 te
Energjitikes z.Oenc Ruli per lirimin nga detyra e 2.
dhe ¢merimin ne detyren e Likujdatorit te
Lista e Dokumenteve;
R-Mix-EL-02.12.07 (79).pdf

ise, Tregtise dhe
Shkurtilikujdator | shogerise
s zj. Lindita Delia.

7.23/127200
9

I8.23/127200 | Num

9

Mumri i ceshtjes: CN-325663-12-
Statusi i subjektit ishie ("Shog
Koment ishte (") u be (" i
nga detyra e £nj. Lindita si
likujdator i shogerise.")

Siper”) u be (" Aktiv")
nr.1087 te dates 18.12.2009, per lirimin
dhe emerimin ¢ Z. Lulzim Dege si

Bhit ishte ("Akriv") u be ("Shogeri ne Likuidim e Siper")

shte (" Depozitim | urdhrit nr. 1087 te dates 15.12.2009, per lirimin nga detyra e

f. Lindita Della si likufdatore dhe emerimin ¢ Z Luizim Dege si likujdator i shogerise.”) u
"Depozitim i urdhrit nr.1087 te dates 18.12.2009, per emerimin ¢ Z.Lulzim Dege

likujdator i shogerise,”)

Albreval Studio | Ing.

Pellumb Haxhiu
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. 9. 2812200 | Numri i ceshtjes: CN-327171-12-09
; 9 Koment ishte ("Depozitim i urdhrit nr. 1087 te dates 18.12.2009, per emerimin ¢ Z Lulzim
ks Dege si likufdator i shogerise.”) u be ("Depozitim i wrdhrit nr.1087 te dates 18.12.2009,
i per lirimin nga detyra ¢ Znj.Lindita Delia si likujdatore dhe emerimin ¢ Z Lulzim
Dege si likujdator i shoqerise.”)
Listae Dahmmluw:
10.  30/11 | Numri i ceshtjes: CN-626979-11-11
2011 Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitim | vendimit Nr. 230,

ku cshte

il e BHL 11 {"mmﬂnw}ﬂg i)
eshie shtuar anetari: ("Ermelinda Gjik
eshie shiuar anetari: {*Rnnms t

ELUAN I T | RAARIRILRLS DLk YIes:

W{"nﬁﬂiﬂm '}Wﬂﬂl'ﬂ-’lm?‘
eshte shtuar anetari: ("Sonila Malko") Nga data "05/02/2007"
eshte larguar anstari: ("Piro Milo")

eshte larguar anetari: MWM

Albreval Studio | Ing Pellumb Haxhiu
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12. 0212
42011

Mumri i ceshtjes: CN-627812-12-11
Arsyet & hapjes se ceshijes: Depozitim i urdhrit Nr, 909, date 26.11.2008 ku eshte
wndmwndrphunhmﬂmtvch!(nhﬂhth{biquuswshnqmu

mmc"mouwmpwum ;

eshte larguar anetari: ("Ermelinda Gitka®} Q

13. a2
2011

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim | urdhrit Nr.
vendosur ndryshimi i anetareve te Keshillit Mbikgyres te

Vendim i asanblesps@penithshm

14 0212
2011

Numri | ceshtjds: CNgga?16-12-11 _ :
Arsyet e hapies S@geshijes: Depozitim i urdhrit Nr. 462, date 24.06.2011 ku eshte
! |-.._-_'.- .'u lu'l W |41 Nw‘mﬁmm“~

K anemdodbyendryshimet ¢ mepeshime tek keshilli mbikgyres

: 1"1'—!-"‘!"1 {“Ehri.u Mehilli”) Nga data *24/06/201 "

15, o212
2011

M: 5 _Tﬁ_@ﬁs-tz-u

imum

s: Depozitim i urdbirit Nr. 872, dote 08.11.2011 ku eshte
Wm te shogerise.

AlhfevalStudm | Ing. Pellumb Haxhiu
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16. 0212 | Numri i ceshijes: CN-628268-12-11
1011 Statusi i sublektit ishte ("4kiv") u be ("Shogers ne Uikuidim .m
17, 24/05 | Numri i ceshtjes: CN-108197-05- IS
2013 Arsyet e hapjes se ceshijes: Depoziti . 445, date 20.05.2013, ku eshte
urdheruar: 1-Lirimi ngldtt}rmal hogerise Z. Lulzim Dege.2- Emerimin ne
dﬂjreneLtqumnnttn O ELigE
18 191 s CN-241150-11-13
12013 ' ceshtjes: Depozitimi | Urdherit Nr.46, date 30.10.2013, i Ministrit te

Builliglt Ekon ,Tug:mdheﬁlpmmdts.mtuﬁmmmdhnw Lirimi nga
detyTi te hhndmmt,z Shkelgim Ndreu dhe emerimi i likuidatorit t¢ i, Z.Petrit Perhati.
' ishte ("Aktiv") u be ("Shogeri ne Likuidim ¢ Siper™)

19, 10/2.
2014

' Numri i uldﬂgl.. CN-347251-02-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit Nr., 156, date 78.12.2013, ku eshie
vendosur lifimi nga detyra e likuidatorit te z Petrit Pechati Depozitim i Urdhrit Nr.90 date

Albreval Studio | Ing.. Pellumb Haxhiu
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03,02.2014, ku eshte vendosur emerimi ne detyre te likuidatorit te shogerise te 2.Gentian
Dalipaj.

20. 16007 | Numri i ceshijes; CN-538467-07-14
12014 Arsyel e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdherit te Minisiriséied Ekohiomise, Tregtise dhe
Energjitikes, Nr.452 Prot., date 20.05.2013 ku eshte vendd3yr p Fyshimin e anetareve

te Keshillit Mbikqyres. Shkarkimin e Elvin Mehilli dh

S s e ('Kinj Tok ga dam “Z00S201> Ne datn *200572016"

eshie larguar anctari; ("Elvin Mehilli")
Lista e Dokumenteve:

Aplikim per ndryshime ne te dhenal h islrimi

Mandati barkar ose vertetimi i "‘i.".lL:':“':'_!;-'" e kapitalit ne para - (ngse Kapitali ¢shi
Veniin o)
v ENQIm | ASAmMese 5¢ pergimmsnmo
Regiistrime te tjiera sifils nenit 45 te ligjit per QKR
e L/ RN
21, 1607 | Numri i ceshijds: aad?0R-07-14
12014

shtjes: Depozitimi i Urdherit Nr.335, date 16.06.2014, i Ministrit te
Tregtise dhe Sipermarrjes ku eshte vendosur per ndryshimin e
it Mbikgyres. Largimin e Klajdi Tefik dhe emerimin e Kreshnik

35
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Numri T ceshtjes: CN-616325-08-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitim i Bilancit Vietor pér Vitin Financiar 2013

Lista & Dokumenteve:
Bilunei Kontabél

55 23/00 | Numni i ceshijes: CN-884813-02-15 (APLIKIM PER DEPO
12015 FINANCIARE)

ﬁmyﬂel-qjcss:mhﬁu:nmziﬁmhi!amipmviﬂn )

24,

205

30106

Date

1271047201
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ALBREWVAL STUDIO SHPK
RRUGA “George W. Bush”, Kulla Il, Tirane
Tel, & Fax.; + 355 4 2254085

E MAIL: phaxhiu@yahoo.com

RELACION MBI VLERESIMIN E NJSISE ME SIPERFAQE 162.8 M2

Vendodhja:
Rruga Egnatia/3, Godina 1039, Durres. Pasuria 4/162-N1, Zona Kadastrale 8514, Durres.

Te dhena: Vleresimi do te behet me Metoden e Krahasimit te Drejtperdreijte, sepse ka treg ne kete
zone te qytetit te Durresit. Vlera mesatare e shitblerjeve ne kete zone eshte rreth 85 000 leke/m2, ne
rastin e njesive te lagjeve (ne brendesi te lagjeve dhe jo ne rruge me kalueshmeri te larte).

Gjendja: Njesia ndodhet ne katin perdhe ten je godine 6 kateshe te ndertuar para viteve 1990. Ndodhet
ne brendesi te nje lagjeje por relativisht prane gendres se gytetit. Njesia nuk eshte e mirembajtur, nuk

eshte e rinovuar dhe nuk eshte e ristrukturuar. Ka rifinituren e koheve te ndertimit. Ka amortizim kohor
dhe fizik.

Amortizimi : Amortizimi kohor eshte rreth 30 vjecar. Amortizimi fizik eshte | konsiderueshem dhe
amortizimi faktik vleresohet ne rreth 26.87 %. Kosto e ndertimit per Durresin eshte 32107
leke/m2/siperfage ndertimi. Amortizimi per godinat shumekateshe me structure mbajtese tulle 0.975
95/vit. Bazuar ne keto te dhena, viera e amortizimit eshte 1352374 leke.

vlera amortizimit; 162.8 m2 x 26.87 % 32107 = 1352374 leke.

Trualli: Siperfage trualli 162.8 m2 /6 = 27.133 m2. Vlera e 1 m2 truall 17898 leke/m2. Vlera e truallit:
27.133 m2 x 17898 leke/m2 = 485626 leke.

Ndertesa: Siperfage njesise 162.8 m2. Vlera e nderteses sipas tregut (nese do te ishte e re) eshte 162.8
m2 x 85000leke/m2 = 13838000 leke. Megenese ka amortizim dhe trualli inkludohet ne ndertese, vlera
e saj ne treg cmohet 12 000 000 leke.

13838000 leke — 485626 leke — 1352374 leke = 12 000 000 leke.
Pellumb Haxhiu

Licenca nr. Vp 0139/1 & Vsh.0968

TALBREVAL-STUDIO Sh.p.

| ing. PELLYMB/HAXHIU

Albreval Studio | Ing. Pellumb Haxhiu




' REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN DHE TURIZMIT

Komisioni | Posagém | Dhinies sé Licencave Profesionale pér Vierdsimin e Pasurive t§ Paluajtshme

. regi. V5h.0968

LICENCE
Profesionale Shogérie

(Person juridik)

Miratuar me Vendimin e Komisionit
Nr. 4, daté 05. 06. 2015

PER VLERESIM TE TE PALMJM
Shkalla e pa

Subjekti: “ALBREVAL”

Me administrator ligjor: Z. P&lumb HAXHIU
Me vierésues & licencuar: Z. P&Humb HAXMIU
Z. Bege MUSTA
PER VLERESIM NE FUSHEN:
“Ndértesa dhe Toké Truall”
“Toké truall, toké bujgésore, toké pyjore,
toké Ihmdh dhe toké e erutshmo

Pl
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LURDHER

Nr,iﬁ/*{}nré ﬁ. gj ,{:ﬁ(fé
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BER ZM.\DHI AIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOOERISE “SIIPZENIDARA B
LIBRIT SHKOLLORT $H. A, NE LIKTTDIM

& mbéshte je t& enit 102, pika 4 e Kushlelutés 58 Republikis s& Shoia3msE 18 Ligjls ne 790,
deaiE 20.04,19935 * *8r rransformimin ¢ ndérmargjeve shigiérom né shogdn teglae™, | ndryshir
dhe t& Ligji nr. © 00, datd 14.04. 2008 “Pér Tregtarét dhe Shoygrité Tregtare™, - ndrysbuar, e
cilEsing e ak siona it 1 vetéim,

URIHERC :

1. Kapitali theme ar 1€ zmadhohet pér vierén |3 400 000 ek o harabarg me 15 4000 aksione re
vler nomirale 100 leké secili :

2, Kapitali heme tar i shogérisé “Shpémdaria e Libril Shkollor™ shoa, ni Hluidie, 6 bt vea
214 750 001 lekd nd 230 159 000 leke & barabarté me 230 159 uksicne ne et pomipale | RN
luke secila,

3. Ngarkobet lib sidawrd © shoginss, pér kryetjen ¢ veprimeve pErbadss, mid pérputhje me
parashikimet e | igiit or. 9723, datd 03.05.2007 “Pir Cendegn Kombitere 12 Regiisirmi ™
sehsioni 11

4. Ngarkob =t sl qfris “Shpendara ¢ 1 ihrit Shlollor” shae n® likadding, i shatinirn ¢ LG
urilhiri.

Ky Urdhér ayn o - fugi menjéher,

_MINISTRI

L gun
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ALGREYAL STURID SHPK

REUSGA “Georgs W Bush®, Kulla 1. Tirane
Tel & Fax.: + 355 4 7254005

= MAIL phaxhiv@yahoc eom

TIRAME, 27.06. 2016

RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

DHE

EXSPERTIT VLERESLIES TE PASURIVE TE PALUAITESHIE

MBI RRITIEN E KAFITALIT TE SHOQERISE” SHFERNDARIA £ LIBRIT SHKQLLORY SH.4 ME LEELIDIN,

TE OBIEKTEVE : 1-"Libraria ne Himare”, 2-“Libraria nr, 4" Fier, 3-"Libraria Artistike® Parmeot.

EKSPERT VLERESUES | PASURIVE TE PALUAJTESHME

PELLLIME HAXHIL

LICENCA MR. Vp0139/1 & vsh 0968

| ALBRE EJ Dlﬂs_h.p.lc.|
|| “Huiststaosoonn
L51406078H
Albrevsl Sludic | Ing, Pel l...|.1*!. faxhiu

EKSPERT ROMTABEL | AUTORIZUAR

ARMAND HASKD
i

LICENCA MR, 299 8ate 28032014

EERArmand Hasko 0882075270 email:ermandhaskn @y akioG, o




RAPDRT | EKLPERTIT KONTARBEL TE AUTORIZUAR & EXSPERTIT WLFRESLES TF FASLRIWE TE
FPALLLAITESHRE

BI RRITIEN E KAPITALIT TE SHOQERISE” SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR"
SH.A NE LIKUIDIM, TE OBJEKTEVE -

1-“Libraria ne Himare",
2-"Libraria nr. 4", Fier,

3-"Libraria Artistike”, Permet.

Crajtuar:
Aksianerit te Shogerise "Shoerndaria e Librit Shkollor® sh.a me likuicim

Ministrisa se Zhvillimit Ekanamik, Turizenit, Tregetise ¢ Sipermarrjes

Me cilesine e eks perteve, te miratuar me Urdher e, 42571 date 14,06.2014, Per kalimin ne [rronesite
Shogerise” Shperndarja e Libric Shkallar® sh.a. ne likuidim e Ohjekteve: 1-*Uibraria ne Him are", 2-
"Libraria nr. 4™, Fier, 3-"Libraria Artistike”, Permet, te paisur me licencat per<atose, kemi pergatitur
rapartin per rritjen 2 kagitalis

Diojuktes 1-"Liararia ne Himare®, 2-"Libraria nr, 4" Fier, 3-"Likrariz Artistike”, Permet
Qellimi angazhimit:

Qellimi angazhimit eshte ge ne perputhje ma ligjiin "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare™ neni 16, e
verifikoje vieren e kontributeve ne natyre qe aksioneri | vetem do te rrise kapitalin ne Shogerine
"Shperndarjz e Librit shkallor sh.z, ne kamnhim te rrities se aksioneve ne procesin erritjes se kapitalit.

Misieni konsisten ne verifikimin ¢ aktiveve materiale si: ndertesa dhe trualli takues ge do te shtohen ne
aktivet material atatgjats te Shogerize “shperndarja e Librit Shkollor® sh.a. nga pikepamia & ekziste nces,
Rranesise, vleresimit te drejte, i dhe perllogaritien e nurmrit te kasloneve qe duhet e rriten ne
perputhje me vieren e kantributeve,

Baza ligjore dhe burimet & informacionit
-Ligji nr. 7B50 date 29.07.1594 "Kodi Civil | Republikes se Shgiperise®, | ndryshuar,

-Ligji nr. 9301 date 14,04.2008 “Per tregetaret dhe shogerito tregtara™,

Aloreval Studic | ing, Pellumb Haxhiu z
Fh.Armand Haske Q682075270 emailarmandhaskn@yahoo.com
| ALBREVAL 3TUDID Sh.p.k.

ME HAXHIU
J:}:_.‘IJFE_.;L@.]JCEWE-H

Bhe - Afhana i




-Ligli rr. 9228 date 29.04,2004 “Per kontabilitatin dhe pasdqyrat tinzanciare®.

-Ligli nr. 10091 date 05.03. 2009 *Per auditimin ligiar, arganizimin & prafesianit te Ekspertit Kontabel e
Regjistruar dhe Kantahilistit te Miratuar”.

-Ligji nr. 5723 date 05.05.2007 “Per Oendren Kombetare te Regjistrimit®

-Urdherin nr. 241641 date 2932016 te Ministrise se Zhvillimit Fkanamile, Turizmit, T regelisa e
Sipermarrjos.

Dokumentacioni Shogerise:
Ekstraktin e rragjistrimit ne QXR, Aktin e themelimit, Statusin e shogerise.
Gilancin kantabel dhe pasqyrat financiare be vitit 2015 te miratuara,

Inventaret e aseteve [pazuri te palusjteshme} ge perfshinet ne shtesen [rreitjen) e kapitzlit (1-"Libraria ne
Himare", 2-"Livraria nr. 4 Fier, 3-"Libraria Artistike" Parrmet).

Pershkrimi | shkurter | shogerise dhe veprimtarise se saj

shogeria tregtare “Shperndara e Librit Shkollor™ sh.a. eshte shogeri me kapital 100% shieteror me
Aksionar MEZHTTS ashte themeluar siforme e sh ogerise aksionere me vendim nr. 23750 ne date
08/05/2000te Gjykates se rrethit Gjwgser Tirane dhe identifikohet ne regjistrin tregetar ne QER mo
riptin IS 1503001V ka kaluar na shogeri ne likujdim e siper me urdher te Ministril Le Ekanamise Nr.177
date 02/06/2004 dhe eshte rregjistruar ne gjvkaten e rrethit gjygesar Tirane me vendim Mr. 237504
dz1e22/06/2004 bashke me hilancin e likujdimit

shageria ka disa asete ne te githe territorin 2 Republikes se Shaiperize por Le organizuara e o
bashkerenduara ne "Shperndariz e Librit Shkallar’ shoa.,

Akluzlisht objekl | kesaj veprimlarie ashte mbyllja e t2 gjithe veprimevea te shogerise, mbledhja =
detyrimeve te paparketuzra , chitja e pasurive Le shogerise dhe shilyerja e kreditoreve.

Vlera e kapitalit actual neto e kesaj shagerie eshte : -7B,B93,695 leke (bazuar ne bilancin e vitit qershar
2016], E detajuar 5i me poshte vijan:

| Nr | Kapital i !

| Kapitali dhe Rezervat : 233,674,369
[ ] Fapitali i nenshkruar _ _ 214, 759,000
| 2| Primil lidhur me kapitalin L _ 7.615,272
3 | Rezerva rivleresimi 1,710,830

4 | Rezervaligjare _ ] 5,585,207
|5 FitimfHumbja & pashperndare ~ [298,357,583)
& Fitim/Humbja & vitit financiar _ (14,010,480)

Il Totalil kapitalit _ (78,693,695) |

3

Aloreval Studia | ing. Pellumb Haxhiu
EXR.Arma -




WMetodat e Vleresimit

Vieresimi aktiveve shtese eshie bere duke realizuzr vieresimin 2 pasurise 52 paluaiteshme 1-"Likrariz ne
Hirmara", 2-"Libraria nr. 4%, Fier, 3-“Libraria Artistike”, Permet, nga ana e ekspertit vieresues dhe duke
disiplinuar vendosjen ¢ saj ne capital shtese nga ana e ekspertit kontabel | miratoar.

viera kontabel neto perkufizohet: "vlers kantabel neto eshte shuma me te cilin nje aktiv njiket ne bilanc
Ipasi zbritet amortizimi | akumuluar dhe Aumbjet e mundeshme),

Me urdherin e Ministrit te MZHETTS nir. 42571 date 14.6,2015, ne kontahilitetin & 5h DOErise
“Shperndarja e Librit Shkallar” sha duhet te shkiohet viera e aseteve: 1-"Libraria ne Hirmzre*, 2-“Libraria
ne. 4% Fier, 3-"Libraria Artistike” Permet (pasuri te palugjteshme),

Metodat & Vieresimit te perdorura jane Metadal e Tregut te Lire | Meloda e Krahasimit te
Dretperdrejte per Mjesine (Mdertesze dhe trualli perkates) dhe Metads 2 Kastas),

1- Libraria ne Himare

Vertelimi Hipotekor nr, 17, date 0B.02.2008, Zona Kadastrale nr. 1952, Zyra e Regjistrimit te Pasurive te
Paluajteshme, Rrethi Viare,

Pershkrimi: Objekti| Librarise shxallare na spile Hirmare me siperfaoge nderlimore 55,4 ma2.
Kurizitmet:

Verid-Pallat 5 katesh nr.d

Lindja-Farmacia nr.5, Pallati nr.f

Jugu- Zheshi Kryesar

Perendimi-Rruga kryesare Farmacise nr.3,

Adresa: Zona gendrare e gytetit Himare, Shetitor]a e Spilese, Bashlkiz Himare.

Trualli:

Goding eshite 5 kate dhe trualli perkates per Librarine eshte 1/5 piese takuese e tij. Trualli ka siperfage
5.4 mAys = 11,08 2.

Vieresimi:

Weresimi eshte bazuar ne: vendod hicn, ne Tregun aktual te pasurive te paluajteshme, ne metaden o
Tregut te Lire te perzgjedhur per vieresim (Metoda ¢ Krahasimis te Drejtperdrajee), ne piendjen aktuale
te le nderteses, na kohen e ndertimit dhe gjendjen faktike [amartizimin faktik) dhe ne rifinituran
aktuale, 5i perfundim konkludaj se Yiers e Tregut te Lire te ketij Objekti eshte & 000 Q00 leke.
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Trualli: Wera e truallit eshte percakiuar sipas VEM nr. 89 date 3.2.2-16 “Per miratimin ¢ hartes sa wleres
se tokes ne Republken e Shaiperise®. Objexti {Libraria ne Hima re) ndodhet ne Zanen Kadastrale 1952
e vlere 4350 lexefm2. Viera e tokes eshte: 11.08 m2 = 4350 leke/m2 = 48 195 leke.

Mdartesa: Vlera e Mderteses cshile: 3 951 802 leke,

Wlers ¢ objektit “Libraria ne Himare™ eshte 6 000 000 leke {gjashte million).

2-Libraria nr.4, Fier
& 1-Certifikate per vortelim pronesie nr. 526009

Fasuria nr. 5/123-N2, Zona Kadastrale nr, 8532, Volumi 39, Fage 29, 2yra e Regjistrimit te Pasurise so
Faluajteshme Fier,

Lloji pasurize: Mjesi,

Siperfage 418 m2

Data e leshirmit te certificates: 07.04.2014

Kali perdhe | nje godine 5 kateshe mbi toke.
2.3-Certfikate per vertatim pronesia nr. S2E005

Pasuria nr. 5/603-Nd1, Zona Kadastrale nr. 8532, Volumi 39, Fage 30, Zyra ¢ Regjistrimit te Pasurize e
Pzluzjteshme Fier.

_lzji pasurise: Mjesi.

Siparfagae 42,47 m2

Cata e leshimit te certificates: O7.04.2014

kati perdhe [ nje godine 5 kateshe mbi take.

shuma tolale e te dy njesive te bashkembeshtetura me njera tjetren eshte: 91.27 m2
Adresa;

Rruga Konferenca e Peres, Sharra, Lagja Liri, Bashkiz Fier.

Trualliz

Goding eshte 5 kate dhe truzalli perkates per Librarine eshte 1/5 pjase takusse & tij. Trualii ka siperfage
91,27 mif5 = 18,254 m2.

Vieresimi:

Alkreval Studio | Ing. Pellumb Haxhiu
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Vleresimi eshte bazuar ne: wendodhjen, ne Tregun aktual te pasurive te paluajleshme, ne meloden e
Iregut te Lire te perzgjedhur per vieresim (Metoda e Krahasimit te Lrejtperdrejtel, ne giendjen akouale
e e noerleses, ne kohan 2 ndertimit dhe gjendjen faktike [amartizimin Taktic) dae ne rifinicuren
a<tuale. 5i perfundim konkludaj se Viera e Tregut te Lire te keti] Objekti eshte 6 200 000 leke,

Irualli: Yiera e truallit eshte percaktuar sipas VEM nr. 89 date 3.2.2-16 “Per miratimin ¢ hartes se vlores
=& bokes ne Republiken e Shaiperise”. Objekti {Librariz nr.4 Fier] ndodhel ne Zonen Kadastrale 8532 me
wiere 1458 leke/m2. Viera o tokes eshite: 18,254 m2 x 12458 laka/m2 = 227 408.3 |oke.

Mdertesa: Vlers & Ndorleses eshte: 6 172 591.7 leke.

Ylers e objektit “Libraria ne.4 Fier” eshte 6 400 000 leke (Ejashte million e katergint mije).

3-Libraria Artistike Permet
2.2-Cerlifikate per vertetim pronesie

Pasuria nr. 15/37-N3, 2ona Kadastrale nr. 2917, Yalumi 3, Fage 56, Zyra e Regjistrimit te Pasurise e
Paluajteshme Permet.

Llaji pasurise: Njesi.

Siperfage 65 m2

Data ¢ leshimit te certificates: 25.06.2008,

kati perdhe [ nje godine 5 kateshe mbi laka.

shums tatale e te dy njesive te ashkembeshtelara me njers fjelren ashte: 91,27 mz

Adresa:
Rruga Konferenca e Pezes, Sharra, Lagja Liri, Bashkia Eier.
Trualll:

Godina eshte 3 kate dhe trualli perkates per Librarine eshte 1/3 pjese takuese e tij. Trualli ka siperfage
65 mdf3E = 21 667 m2,

Veresimi;

Vleresimi eshte bazuar ne: vendodhjen, ne Tregun aktual te pasurive te paluajteshme, ne metodon e
Tragut e Lire te perzgjiedhur per vierasim (Metoda e Krahasimit te Drejtperdrejte), ne giendjen aktuala
te te nelerteses, ne kohen e ndertimit dhe gjendjen faktike (amortizimin faktik) dhe ne fdfinitusen
aktuale, 5 perfundim konkludej se Viera @ Treput te Lire te ket | Cbjekti eshte 3 000 000 loke.

Trualli: Wlera e truallit eshte percakiuar sipas VEM nr. 8% dale 3.2.2-16 “Fer miratimin & hs rtes ze wleros
se tokes ne Republiken & Shqiperise”. Objekti (Libraria Artistike Permet] ndodhet ne Zanen Kadastrale
2317 me vlere 1015 leke/m2. Vlera e tokes eshte: 21667 m2 x 1015 leke/mz = 21 997 leke,
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Mdertesa: Viera ¢ Meerteses eshte: 2 978 008 leke,

Viera e abjektit "Libraria Artistike® ne Permet eshte 3 000 000 leke (tre million).

SHUMA TOTALE e tre objekteve:
1-“Libraria ne Himara",
2-"Liararia nr. " Fier,
3-"Libraria Artistike” Permet (pasuri te paluajteshime)
2shle 15 400 000 leke (pesembedhjete million e katergint mije).

Mga zhalimi ketij urdheri, kapitzli | shagerise “Shpernda ria ¢ Librit Shkollor” sh.a, ritet me veren
15 400 000 leke.

Kapitali | rregjistruar | shogerise “Shperndarja e Librit Shkallar® skea. Tirzne sipas ekstraktit bistoric te tij,
[rerpars ketl misioni ka nje vlere 214,759,000 leke, e cila do Le rritet me shifren shtese 15 400 000 leke,

Frekti | ndryshimeve te kapitalit te shogeriseeshte si me poshte vijen:

-Kapitali rregjistruar perpara ndryshimeve sipas bilancit te likojdimit 25/06/ 2016 dhe ailzncit
31132015 eshta: 214 759 000 leke

-xapitali | regiistrusr reitet me shifren: 15 400 000 leke..

Hapitali regjistruar mbas rrities eshte: 214 759 000 leke = 15 400 000 leke = 230 15% 000
ke,

Zapitali | reglistruar | shogerise "Shperndarjz 2 Librit Shkollor sh.a. Tirane ne likuidim Pas rrigjes
eshite 230 159 000 leke, | ndare ne230 159 aksione me viere neminale 1004 leke zksioni.

Glendfa dhe ndryshimet e kapitalit te regjistruar paragiten ne tabelen 2 mepashteme:

Aksionerl vetem MZHETTS

Mr, Ermertimi fksione Wlera aksianit Kapitali regjistruar

1 kapital I Regjistruar 214759 1000 214 759 0

2 Rritja Kapitalit 15 400 10040 15 400 000

3 HKapitali Regjistruar mbas rritjes 230159 10300 230 159 00
[aTAL 230159 1000 A0 159 000
OPINION
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Me perfundim te verifikimeve tan ate pasgyruzra ne kete materlal zrrijme ne konkluzianin se:
Kapitali zoterohet 100 % nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregetise o Siparma rrjes.

Kapitall sShogerise "Shperndarja e Librit Shkollor® sh.a. | regjistruar ne QKR eshte 214 759 000 leke dhe

pas rritjes se saj me vieren 15 400 000 leke do te behet 230 159 000 leke, | ndare ne 230 159 aksione
me vlere 1000 lekefaksion.

Sipas opinlonit ane misiani | rritjes se kapitalit te ragjistruar duhet kryer ne perputhje me kuadrin ligicr
dhe duhet te permbushe te giithe kerkesat liglore per kete qellim,

Ekspert Vieresues | Pasurive te Faluajteshme Ekspert Kontabel | Rregjistruar
Pellumb Haxhiu Armand Haska
Licenca nr. Wp 0139/1 & \ish 0968 Licenca rr. 29% data 28.03,2014
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URDHER

Nr, ﬂf&ﬂ;f Daté_J . Ak
i

PER KALIMIN NE PRONEST TE SHOQERISE “SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR"

SH.A. NE LIKUIDIM TE DISA OBJEKTEVE.

Mg mbéshtetje 12 nenit 102 18 Kushtetntés s8 Republikés s Shgisérisé, 8 Ligjis nr. 8237, das
01001997 “Pér disa ndryshime ng Ligjin nre. 7926, da@ 20041995 “Pér tansformimin e
ndermurtjeve shielérore né shogénl meptare™, | ndrvshuar dhe ¥ Ligit nr. 9901, daté 14042008 “Pér
Treotarét dhe Shogénte Tregeare®, | ndrvshnar, me cilésing & sksionart té vetem,

LR
f

£

URDHEROJ:

Foalimin né prongsi € shogérisg “Shpérndaa e Librt Shkeller” shoe. né likmidim té objekieve
sipas listBs bashkElidhur kéu] Undhe me | {nj&) fled, qf pérfunden me numen rendor 7
[shiatg).

Wlerésimni 1 objekteve 18 pEreaktuar sipas pikés |, ¢ béhat nga ckspert konrahél i avtorizvar dhe
rza skepert vierdsues o pasurive 1€ paluajishms 8 lcsnsuar.

ME zpatim 1€ pikés 1 dhe 2 12 ket vedhed, ekspert kontabEl | eutorizunar eméroher Z. Annand
Hasko dhe ekspert vierésues 8 pasurive té paluajtshme emérobet 7. Péllumb Haxhin.

Raporti 1 vler@simit 12 objekteve 1 péroakiuar né pikén 1, t'i paragitet pér miratim Ministt &
Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmargjes,

Ngarkohet shogéria “Shpeémdarjs e Librit Shkollor” sha né liknidim, pér kveren e
veprimeve pérkatése né pérputhie me parashikimet e Ligjit ar. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombérare 1€ Regjistrimit”, | ndryshuar dhe regjistrimin & abjekteve t8 mésipérme ng
LZORPP.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




Lista & objekievs bashkélidhus Urdhrit nr. f;_ﬂ*”iz,[[ darg [k ; ok ," Po i
1. "Librania ng Himarg”, me vendndodhje Himaré

“Libraria Shkollor: Mollas™, me vendndodhje Ereeks

“Librana Shkellors Mamurras™, me vendndodhje Lezhe

“Libraria Shkellors Kodoviat”, me vendndodhje Gramsh

- “Librana Artistike”, me vendndodhje Pémmet

[

ol

Ln

&, “Librari nr. 47, me vendndodhje Fier

7. “Libraria ¢ Re”, me vendndodhje Tepelens
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4 |Totall | t& ardhurave/humbjeve giithiépirishirdse pér: {14,010,480) (B8,169,923) (36,952946)
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JE1903001Y
PASQOYRA E FLUESIT MONETAR-METODA INDIREKTE
Poriydha Kontabél 01/01/2015 - 31/12/2015

= 3 T1E > I'_'||" o LU ok ;
Eitim / Humbja e vitit : (mum,nm {8,165,924)
Rregu“lm-at piér shpenzimet jomonetare: 54,265 86,284
| Shoenaimet Saancine for e _ = -
b | Showrsinet & fannn b Bawn fomonsdar - .
| )| Shpezime fonstoh dlie Amartaim 54265 il
o Shwerdsiny [ akbvere afzlgiofe mralodials -
Eluksi | mjebeve monetare | pérfshirg ng aktlvitetet investuasa: (425,340] =
Fii aga sl o ekivove aftaials maloniae _ S35 340 R
Mdryshimet né aktlvet dhe detyrimet @ shfrybézimit: __q_[E,EﬂH.ﬂEEl',I (22,.333,504)
a | REvg e nd 1 graltal o arkdtiesime ofhe 1 Hers ILG2%059 043, 124
b | Reedinipel) nddovenbgd 1 (70, 543,303, .:"J!f.ﬁ'ﬁ' 276
) R.-'.'t.'-:;-‘.;’re:ri'-';:?,.' -'JE.' fJ"".“_,.-Tﬂ':I‘HPPHQ‘HE"JJ?JE a3,875850 (73451, 47
ﬁﬂfmgpf i J‘;

.:';'E.'n'.a'e';rmerﬂrm*j

&) | Pava 8 adrén.'ara_,pa shilia e Mo

o) | Pagesa pér Blagien & aktheve aratgiats materale 540081 (4,435.457)
i) [Arditimie nga sz e adbvere afaliziats maboriie L2042 557 -

el Page:ap&q.:!?ggnemm;b-?leus e e ] R

£)| Arketinne aga shia & wvestimeie B8 G R |

ﬂrmﬂn‘ém‘mﬁ'ﬁf

a) | Arkéibime g erneling § kaoibalit ak-;-.'m:-.ar y 5,022,615 3 15&,&3?
) | Arkéibime ngd ermeling § aisionere i pdndariiea o kafateal FENT o x
ol | Hua b ek . e
)| Pagesy o kosfove I transafeiil gff Sitian e ket dle hoate i -
o | Aiverde & aksonose & vl o -
| Fagesa e aksionove 8 péndanune 5 olalom! - -
| Fagesa 2 huave z =

hﬂeta munatare dha Ekulvalanti ti nuuuve mmeme mﬂ 1 junlr 786,559
Erakt § lfiatieve 18 kst IS REmbim 15 rislow ironetats

Mijete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjef I,SJ.IJ.?B? 482,033
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12,613,364 50,251,263 5,537,165
. 0 0 N 0
704,175 ] 704,175

337,870 337,870

5 |Zye = £13 E40 B.61
M*m o AL B '

: Hizimi A.A.Material
: il T s e ek
1 |Toka 1] 1 1] L
2 |Ndertzsa 6,913,252 3,755 2972413 3,940,635
3 |Malneri,paisie i al 0 b
4 |Mijete trarsoort B31,615 14.510] 0 46, L36
5 |kompjuterlke 329,168 339, 153I |:|
6 fyre 4,535,967 8,535,967
B e R ?ﬁm*}ﬁ&w Ty '*Bﬁ#ﬁﬂﬁ%’é‘-‘ﬂ’

1

2

3 |Makineri,paisje 0 0 a
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Emertimi dhe Forma Tigj rShperndaria e Librit Shkolloe" Sha (ne lil]dio o sipir

NIPT: J&1H300Y

Adresa ¢ Shogerise Rrugn ¢ Kavajes, Mr.16
TIRANK

Mata & krijimil DTl 2 00

Nr.i Regjistrit Tregtar

Yeprimiaria Kiyesore Shougeri ne lka]dim e siper
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Pasqyred Finwesiore jang individuals Pa
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BET -THEMELTMI
I SHUQERTSE RMONIME -

Ne Tirane, sot me. date L05.2000, ns bags te Ligjit
Nxr.B237, date " 1.09.1997 “Per disa ndryshime ne Liggin
Hr.7525, date 20,04.7995 “Per tradaformimin e ndermary;jevs
shisterore ne  shogeri Lregiars '| ndryshuar me  Dekretin
Mr. 1195, date 12.08.1533%5, Ligiin Nr.8092, dzte 28.03 ;199§
Dekretic Br.1631, date L.12.15%56 dhe  Ligiin Hr. 8188, date
T.11.185%8, Minigtri 1 Ekonomise Publike dhe Privacizimit:

VEMLOET:

e d. Te o krijoje shogerine ansnime ““Shperadarija & Librit
Skkzllar Tirans

2. Oojekbi i ghogerise sahbe-

ahtyplen botimin' ribotimin ahperndarien  dhe  tregtinin e

teksteve  ahkollore 81  dhe botimin shtypien Ereglkimin

shrperndarjen e revistave par femije dhe be ring.

3. Sheogeria do te #ele geline & gaje ne Libruzhd dhe  ado
rmund te  cele  dege, filiale agjenci .ghe parfacesi ne e
giitha ksriterin 2 Republikes se shgiperise dhe (o mirstimin
& organeve Kompetente edke jashte shtepic.
4. HKapitali themeltar ‘eshie 202.100.000 leke ndare ne
203.1ca aksione me vlers nominale 1000 leke.
5. Shogeria ka njs kohezgjacie te veprimtarise  se saj pa
afat te czktuar,
. Hesnilli i pare mhikgyvres perbehet nea

£. A.Andrea Marte

Zi-valenting Pine

Z.Ramiz Bamzollari s A
¥ Hdertimi, organizimi dhe fuksiooimi 3 shogerize _
Trequllohet sipas'diapazitave te legjislacionit shgiptar gi
dhe n= baze te statutit dhe kebiyj akti themelimi, : :
8. Shogeria fillen veprinvtarine me nenshkrimin dhe miratimin
e dokumentave te =aj Lthemeluege. FlRk) :
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ST A TUT
SHOCERISE AHOWTHE
WENT 1

Bmerlimi dhe selia
T - e

fhogeria ancoims  krijohet nga transformimi 4

ndermare)as
shteterore Shperndaria & Librit Shikollor Tirano.

Shogeria & krijuar ne kerse menyre  emerohel Shperndardja e
Librit Shkollor Tirane.

=

Selia o shogeriszs eshibe ne adrose :Tirare

HEHAL 2

Uojekti i shoosriss "

Objekoi 1 veprimbariso =&’ shogerise ashte: 'Shtvoien barimir
Tikotimin shperndarizn dhe Erochimin e teksteve shxollore w-
ahe botimin shitypien tregoimin shperndarijen &  revistays
par femije dhe te rinj. -

Shogeria brenda cagev: te parachikuara nga legjiglacioni ne
Fugi, do ke - kryeje cdo operacion tregtar dhs finarcise (upey
lighet drejteperdreite oga terthorzzi me chiekbin e ga]. ¥jo
perfshin gjithashtu Japien e reprimtarive dhe kridimin e
shogerive te  reja, w1  dhe Eliesemarrienr ne kapikalin x
ehogerive te tjera jashte vendit.

HEHI 2

Aapibtall themelear

Fapiteli themeltir I phogorice

L ekeioneve sshte 203 .100 Alera
1000 leke .

hbe Z03.100.000 leke LBy
nominale e aksionit eshre

1.
] '-L?‘
I.l' "ﬂl.ll? 7 Y

(=




kryhet me Urdher te
Frivatizimit ne bazs ke
privatizimin.

Keahilli whikgyres zujedh

HEWI 4
Jranzferinl 1 aksioneve ne rast privatizimi

Transferimi i1 aksionewe He rantin o privatisimit do ke
Ministrit te Fkonomise Publike dhke

legjislacionit ne  fugi  per

WEWI 5
Urganctk drsituvsse Le shogarise
etk =]

Urganch drejiuesz te zhogeriss iane

Eeahilli mhikoyvies
Drejtoria

HEN: &
seshilliy Mbikgyres

Heshllli moikgyrea perbehst ngs 3 itre) anstare. Brecaral
e keshillit mbikogyres emerchen Lga Minist-ri 1 Exonciiss
Pubblike dhe Priztizimit.

Fohezgjatia & fuksionii te tvre eshte 4 (kater ] e,
anegtaret & Keshillit  obikgyres Jjare te  gjithe te
rizgjedhshem. Ata sund be vovokohen nga  btitullari
Drgsnic ge i ka emerusr per shrege te serligiura.
Atetarel e keshillit wbikgyres jane perscna fizike. Rbs
ruk mund te jene Le punesuar ne Bhogerd,. . :
Ne- e nje oces disa vende te anstareive te keshillis
whikgyres mbeten losh ber  ahkak vdekije, shkazkimi asze
dershegie, zevendesimi duhet te krvhet Ju me vone se 3
{tre) muaj. fnecarli i keahillit mylkgyres 4 emervar we
Zevendesin te nje anetari tieter, perfundon  mandstin o
paraardhesie

hnetaret. e  keshiliii mbikgyres te moshes “mhl 6%
‘gijashtedhjete & posel 'wiec nuk mand t2  jene me shumé =e
1/3 {nje e treta) e nuprit te pergiithehen te keshillit
mbhikayres. He ge

ky waport ‘tejkdalohet apstari me i
moehuar do te konsiderchet i shkarkuar Eyrtarishc

1

NENT 7

Eryetari dhe zevendeshkroyvertari i keshillit mbigyres

ndermiet anetarsve ts til =nje
kryetar dhe nle zéevendsskryekar, te oilet thersesin
i
=
.-"'.IIIEIJL{.-"'-T A
[ o
L




moledhjern & keshillin dhe te
ggiidhen per te giithe
rizgjedihshen.

Keenilli whikgyras mind te ngarkojs njs person si sskretar
edhe  jashte anetaveve Lo bid.

W rast  mungesse  oss penoginl Le

dreitoine diskutimet. Ata
kohen & msndatit ke tyre dhe jane te

krvatarit, mhbladhjst e
kesnillit whbikgyres dreitchen rgs zevendeskryetar:.

BENT &
Vendimet & keshillit mbilkgyres

Feshilli mbikgyres wsblidhet sa here ge o kerkon interesi i
shegerise, me thirrjen e kryetarit, ogs ne mangese be  tij,
Le revendegkryetarit. Hryatari dubet te therrise whledhjen e
keshillit mpbikgyres breada 15 (pessrhadhiete)  ditevs  lour
drejbtoris ose 173 (e ¢ treta)l & anstareve te keshillis
mbikgyres 1 paragitin abij njs kerkese Te mobivuar per - kete
gellim. MNese kerkesz phebtet ps sergijigie, atehsre  anstarst
mund ks bherresin whledbhien = keshillit abikayres, duke A
percakiuvar rendin e dites, ¥e parim bhirria dvhet te helst 3
(bre) dite pervars; m: leter, telegram, teleks ose fax.
thirrja mund Le jete o viefshme edhz me gojes dhe pa afal - ne
g2 anetaret ¢ keshillit wbilgyres do i pranoine ate. Ode
thirrje duheb te percikioje rendin e dites.

Mbladhija & Heshillit mbikgqyres zhwrillohet e pelipds s
shogerise cce ne odo wend; tjcLer fe percaktuar as thirrie.
Keshilli mbikgyres wand te mirre nje verndim te vlefshen
vetem ne  S& . jane Lo o pranisihem jo me  pak
anetareve te  tij. Veadime:s

Do

e giysaa e

mETren we shumics te  thieshie
wotash Ce anshbarevs to pranisner, re rast  barasimi wotash,
aje g kKryetarit eshte percaktuese.

Keshilli wmhikgyres mban-nje regiister teé plesemarrias ng
wmhlechjeonr e £ij, 1 oili nenshkiuhek nga anetaret e prapishern
ne mbledhie. Vendimet e keshillit voikgyres evidentoher me
pajtim me dispozitat ligjore A fugi, ngs kryebari BEe
sevendeskryetari, .

Fopjet . &  wvendimeave vertatohen mngs

: krveotari oS
zevendeskryetari 1 kKeshillit mbikgyres.

HEHNI 3
Fompebenoat e kKeshillit shilkgyres

I

Koesghilli wbikayres ushtron kontrall
administrimin ¢ shogsrise nga drejtoria dhe i jep kesaj
te fundit aubsrizimin  per kryerien e operacionsve ge nuk
mand te kryhea ngs  drejtoria pa auterizinin e keshillik
whikgvres.

Feshilli mbikgvres
caxton ajerin prej

te perhershem per

emeron drejtorine.  Keshilli mbikgyre

: : anetareve te dreitorize me cilesins -
drejtorit,
-
H
| A % ]
£ "h:..__‘ = <. '!I-
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M2 emsrimin e anetarsve t= drajtorise keshilli mbilayras
iidn kentrate we ks BSY  detyrimel ge rrijsdhin pe
adminigtrimin = shojerisa.

Feshilli mhikgyres suborizmon  drejiorine qe  Le  kryweqjz
veprimet dhe te realizoje marreveshiet e paraghikuara ne
fenet 12 dhe 13 te stabufir,

Feshilli whikgyres la tie drejte te kryeje ne odo kohe
verifikime dhe konteo]le 9% 13 1 cmon te pershtatsbme die
be njihet me dokumeitacienin 8 I givkon be nevojshen Der
pexrbuahjen o detyrzg e Eig. _

Drejtoria i Paragel raport keshilliic mhikeyres te sakten
njehere ne tre Waaj. Brenda bre Tuajve nga dacz e
mxyllies se wshtrsimit financiar dreijtoria dubiet £
paragese keshillic obikgyres llegarite  wistore me gellim
verifikimi dhe koatwenlld

Eeshilli mbikgyres i sropozon Mindstrit  ta Efonomige
Fublike dhe Privarizimie lidhur me ksto ceshtje -

)l Percalktimin  dne
Voprimkarise afatshlur:ar,
gllogerize .

bl Exryerjen o inveztimeve  dhe Tinancimeve ey wrilin
firanciar zi dhe maszal & Blera ge . de  te kerkonin
ndryshimin e kapitalir themaltiar ke shogerisge .

¢l Hapien = wvepoimcarive 02e  njesive te reja
nadryshimin e chiaktit e  shogerize.

Al Shitjen & pasupive 98 perbdeine akiivie e gendrueshan
te shogevige, .

el XErijimin e suogerive  le
kapitalin e shogerive be tiera.

Z) Marrjen e huave sfatmesme, afatsizia,

g 5i dh= Der odo cashbis Lefa 9% Do Daze Le ligjit
“Per shogerite Lreghare' 'eshte kempetense e Azanblege
e Pergijithechore

ndrvshinia e

Programit e
efotmeste  dha

afabg jate te

Qe

refja . dhe plesmarrian e

NEMT 10
shperblini i sretareve 2 keshillit mbikagyres

Shperblimi i anetarave re keshiliit mbikgyres do te beher na
Perputhje me kriterst g percakbuara me Vendin te Heshillig
Le Ministrave, ;

WENI 1
Sreitors

—_

i

Shogeria administrohet nga  dreitoria e
p&r@ehe? nga nje ooz disa 2netare  Pumei
crejtorize calbtohet gz keshilli mhikgyres
te tif.

cila pund se
L anetaroyve o
me nje verdin
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L
'

7
3 “
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mxikgyres kur per te fans

Drejtoria emerchet nga keshilli
W&y Le tretat) e te giiths

dakord 4o we puak se Y253
snetareve to ketii keshilli.
Alletarel = dreftorize jane personz Cimiks, ne te kundert
emerimi i tyre eshte 31 paviefshemn. Ata wund Le zgjidhen
dhe jashte te punssusrve ne shogeri., NWess nje anetar 3
keshillit whikgyres emsrohet anclar 1 drejtorise mandati
1 £3ij ne keshillin moikgyres perfundon. Wie Eergan nuk
mund e emerchet anekar dreitors ose drejlor  ne me shume
e nje shogeri. Anetarer = drejtorise mund te shkarkohesd
Age Lesnilll wbikgyres  por ahkage te perligjura. nHe
Tastin kur i lnkeresuari ks lidhur kontrate punesici me
shoderine, shkarkimi i tii ngs fukasionl i anetarit  te
dreitorize nuk eshte shkak per zgjidhien e
anstarsl & dreitoriss ersrohnen PET Ije neriu
4 (kakter ] wistesh. ¥e raster
te zgjatura, Keshilli mollkgure
Anetaret e drejtorise jane
Le jene mhy mosher  B5 - dgiashtednjete & pass)
rnzbarl I drellorizae ge mbash

pesel viec kensidsrchet 1 shkarikise EVELsrisht .

Fag= &  anstareve te drejtorice cakichet ngs  Jeahilli
thikgyres ne Akbin o emerimit te Lyrs,

kontrabes,
dha kohe praj
e pushimeve dns pungesawve
8 ben zevendesimin e tyre.
e ricmsrucshem, ata auk mund
o,
moshen 85 [yjashtedrjs o

HENT 12
fomsebencal e dredborise

Lrejtoria ka kompalenca ploka per te vepruar ne amsr
te shogeriee,

He marredherie: ms te  troiet ghogeria  merr pavg
detyrime go rrjzdhin ngs zktet e drajtoriss
nenzhkruara nga anecari we cileaine o drejtorit

edhe kur keto e tejkaloine chiektin e venrimtarige =ap
shagerise, pervec raskbit kuor shogeria provaon se te trates
e dinin ge akki i drajtorise Rapercente chiekkin o
veprimtarisze se shzgeriss dhe vepronte me kegbesim, ose
kur te ‘tretet nuk mund Ee injorenin kete akt, dike pasur
parsysh faktin ge anpalljs e ptatuciv nuk eshte Brave &

mijaftuashme,

Akbet me te ¢ila:z shogeris merr persiper detyrimer

ndag
te Lreteve duhst t: nenshkriuien nga anebari me cilegsine o
drejtorit ose persani 4 sutorizuar rregullisht nga ky i
fundit per keto ak:ze,

Drejtoria merr vsndim  me dfumice  te thjeshbe vokasgh te
anetareve te pranizhen kysw Jjane prepent jo  me pak ge

giYsma e anstarsve te asie. He ragh maraziml wotash, wons
e anetarit te calktvar

me cilesing & drejtorit eshre
percaktuese,

Lidhia & kentratave ms afab whi 2 idy)  viet dhe oe vlere
mbi 2 (dy) wilicn leke hehset Te autorizim e ksshillis
nbikgures,

JHerredheniot brends shogeriss
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z AOvres,

HEXI 1.3
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drejtorise 258 be nje

angktari te keshillit_mbikq?:ag

Cdo  marreveshio ndzrmiet  shogerize  dhe anskbareve e
drejtorize cas nje nzlari  te keshillit thikgyres, gofre e
drejLeperdreaite  oge jo; e drejteperdrate dithet kg
nenshtrohet auterizigie puraprak te keshillit mhikoyres
Fercaktimi i mesiperm eshte 4 vielshem edhe por warroveszhjat
néermiet shogerise dhe nie shogerie Ejster, kur nle Znetar i
keshillit mbikoyras eshie edhe Enebar i keshillic

e nle shogerie Ejekar, ma te Tilen  propozenet te lidhet
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raportin e administrimit

per giendien = shogerise ogiate
vghtrimit financiar.
WENT 17
Fezultatl i wsabrinit dhe percakiimi 4 fitimip

Herultati 4 ushlbrinmit percakbcoher si diferernce ndermjst  Ce
ardhurave dhe shpenzineve te ushtrimit pazi te jene zhrirps
harkjet e witit be meparsham.

Hga fitimet e ushtrinit, te paksusra kur eshie
humbjet e meparshms, hicet te palkben 5 % (pose pergind) per
te krijuar rezerven = domosdime.

Hegias nga  fibimet per rererven o donosdoshims nuk eehts
detyrueshme kur Xio rezerve arrin 1710 (aje te dhjeten) &
kapitalit thameltar. Ao xifilleon per nie arsyve efareds, kur
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kapitalic.,
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EEOMOMIE ‘TiLRZEMIT,
TREOTIEE DHE BIPERMARR]HS

DREJITORIA E PERGIITHSHME E FRONES SHTETERORE
DREJTORIA E PRIVATEZIMIT

URDHER

Ne. AL Date /4. 1) Qo€
4

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOOQERISE “SHPERNDARJA
E LIBRIT SHKOLLOR” SH.A. NE LIKUIDIM

Né mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4 ¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, t&€ Ligjit nr. 7926,
daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare”, i ndrvshuar

dhe t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™, i ndryshuar, me
cilésiné e aksionarit t& vetém,

- URDHEROJ :
-

e I8 Kapitali themeltar t& zvogélohet pér vlerén 6,400,000 leké e barabarté me 6,400 aksione me
' vieré nominale 1,000 leké secili.

2. Kapitali themeltar i shoqérisé “Shpérndarja e Librit Shkollor™ sh.a. né likuidim. té béhet nga
230,159,Gﬂﬂ leké né 223,759,000 leké ¢ barabarté me 223,759 aksione me vleré nominale 1 000
leké secila.

3. Ngarkohet likuidatori i shoqérisé, pér kryerjen e veprimeve pérkatése, né pérputhje me
parashikimet e Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit”, i
ndryshuar,

4, Ngarkohet shoqéria “Shpérndarja e Librit Shkollor™ sh.a, né likuidim, pér zbatimin e kétij
urdhri.
Ky Urdhé&r hyn né fugi menjéheré.
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PERGATITUR NGA:

Flutura Luke

Sheshi Karl Topia,Pallati Teknoprojekt,Ap 3,-"-1.T_iranv.?; 3.
Mobbil 0672046730

e mail: flutura.luke@yahoo.com

Tirane me 18/10/2016

RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE "SHPERNDARJA E LIBRIT
SHKOLLOR"SH,A NE LIKUJDIM

Kapitalit te Shoqgerise Shperndarja e Librit Shkollor sh.a me NIPT |61903001V .Date 18.10.2016
Page 1



Drejtuar:
Aksionerit te shoqerise”Shperndarié e Librit Shkollor" sh.a

Ministrise se Zhvillimit Ekr;mdmik,Turizmit,Tregetise e Sipermarrjes

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te miratuar me Urdherin nr 4257/3 dt 11.10.2016 "Ndryshimin
e kapitalit te shogerise "Shperndarja e Librit Shkollor"sh.a ne likujdim,per zvogelimin e vleres
per objektin "Libraria nr 4" me vendndollje Fier,kam pregatitur Raportin e ekspertit Kontabel
per Zvogelimin e Kapitalit te Nenshkruar te shogerise.

Qellimi i Angazhimit

Qellimi i angazhimit eshte ne perputhje me ligjin 9901 dt 14.04.2008 "Per tregetaret dhe
shogerite tregetare” neni 145 dhe kreu i vogelimit te kapitalit ne shoqerite aksionere si dhe ne
ligjit 9723 dt 03.05.2007 "Per Qendren Kambetare te Regjistrimit" neni 43 i tij,

Misioni konsiston ne verifikimin e dokumentasionit perkates kontabel dhe ligjor si dhe
percaktimin e numrit te aksioneve pas pakesimit te kapitalit te shogerise konform urdherit te
MZHETTS nr 4257/3 dt 11.10.2016 .

Baza ligjore dhe burimet e informacionit

* Ligjinr.9901 dt 14.04,.2008 "Per Tregetaret dhe Eh:nqerite Tregetare”

o Ligjinr. 9228 dt 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare”

e Ligjinr 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”

¢ Ligji nr 10091 dt 05.03.2009 "Per Auditimin Ligjor,Organizimin e Profesionit te Ekspertit
Kontabelte Regjistruar dhe Kontabilistit te?Mii"atuar"

e Ligji nr. 7850 date 29.04.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shgiperise"

» Urdheri i aksionerit te vetem'te MZHETTS nr 4257/3 dt 11.10.2016

Dokumentacioni i shoqgerise ose Burimi i Informacionit

# Ekstraktin historik ne QKR, aktin e themelimit dhe statutin e Shogerise
» Bilancin Kontabel dhe'Pasqyrat Financiare te Shogerise per v.2015

~ Raportet e ritjes dhe ndryshimit te kapitalit te shogerise nga Eksperti Kontabel,
te bera per v.2016 me urdherin e MZHE_TTS te z. Armand Hasko dhe vleresuesit

z.Pellumhb Haxhiu.

T s T e AT BT TR NTNUL SRS v 8, cTrerT, TR Y e WL

Flutura Luke Eksperte Kontabel e ]{L‘j.{jiRTl'L]ﬂE'{{![‘IHii]'HIILL[I'&I.[L]|{.{_‘|@_ﬁ}'£lt10{}£0m.RiliJUl't.j Zvogelimit te
Kapitalit te Shogerise Shperndarja e Librit Shkollor sh.a me NIPT ]61903001V Date 18.10.2016

Page 2
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Pershkrimi i shkurter i shogerise dhe i veprimtarise se saj

Shogeria Tregetare "Shperndarja e Librit Shkollor'sh.a ezhte shogeri aksionere me kapital 100
shteteror me perfagesues MEZHTTS si aksionere e vetme e shogerise, e krijuar me vendimin nr
23750 date 09.05.2000 te Gjykates se .Rréth_it ‘Gjygesor Tirane dhe identifikohet ne regjistrin
tregetar nr QKR me NIPTIN 61903001V, :

Kjo shogeri me Urdherin e MEZHTTS nr 177 dt 02.06.2004 ka kaluar si shogeri ne likujdim dhe

eshte regjistruar ne gjykaten e rrethit’ giyaesor ne Tirane me vendimin nr 23750/4 dt
22.06.2004 bashke me bilancin e Iikujd'imit.

Asetet e shogerise jane te shperndara ne te gjithe territorin e shgiperise.

Alktualisht objekt i kesaj veprimtarie eshte mbyllja e te gjithe veprimeve te shoqerise ,mbledhja
e detyrimeve te prapambetura, shitja e pasurive te shogerise dhe shlyerja e kreditoreve.

Vlera e kapitalit aktual neto dhe bruto te shogerise duke u bazuar ne ekstratktin historik te
shogerise ku jane pasqyruar te gjitha veprimet e ndryshimit te kapitalit ge kane ndollur deri
para dt 18.10.2016 dhe ne te dhenat e bilancit te dt 31.12.2015 per zerat e tjere paragitet:

| Nr_ | Kapitali IR TR Viti 2016

T ____I<apita|i' T N Dwamm LT —
2| Kapitali i nenshkruar B ¥ ] 230159000
'3 |prmiilidhur mekapitalin [ 7615272 i‘
4 Rezervat nga rivieresimi B ___}_2@39_ B |
E  Rezerve ligjore TSR N PP R 9589207

& ~Fitim/humbje te pashperndara _ (298 35 .583)

i Fitim/humbje e vitit ushtrimor. - Sy (14 010 480}

8 | Totaliikapitalit AR I (63293694)

Vlera e objektit Libraria nr 4 me uén't;‘jollie' Fier e vleresuar nga vleresuesit ne natyre ne dt
27.06.2016 paragitet per 6 400 000 (Gjashtemilion g katergindmije) leke.

Zvogelimi i kapitalit te shogerise do te behet per shumen 6 400 000 leke.

Kapitali i regjistruar i shogerise "Shperndarja e Librit Shkollor" sh.a sipas Ekstraktit Historik te
saj para ketij misioni paragitet per shumen 230-159 000 leke e cila do te zvogelohet me
shumen 6 400 000 leke . e

Pa zvogelimit kapitali i shogerise "Shperndarja e Librit Shkollor" sh.a

T, T M W AT 0T S e s B oMbl i Y. g TV 3 o . AU

= e e T g T

Flutura Luke Elsperte Kontabel ¢ Ruu“altu‘u em: ail ﬂutul aluke@yahoo.com.Raporti Zv ugulmut te
Kapitalit te Shogerise Shperndarja e Librit 5]1[{{J:Hu| shoame NIPT [61903001Y Date 18.10.2016
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paragitet si me poshte:

Kapitali i regjistruar ne QKR paragitet pér vieren. . 230 2;159 000 leke
Zvogelimi do te behet per vieren .- 6400 000leke
Kapitalii nenshkruar pas zvogelimit paraqit_et pt:a-r 22_3 ?-;'59 000leke
Pra kapitali i nenshkruari shogerise "ﬁhperndaﬁja e Librit:E.hIcuIIm“ sh.a

pas zvogelimit paragitet per vleren 223 759 000 leke e ndare ne 222 759 aksione me vleren
nominale 1000 leke per aksion.

Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit te shoqgerise paragitet si me poshte:

Aksioneri i vetem MZHTTS

Mr | Emertimiielementeve Aksione Vlera e aksionit | Kapitalii
R SR regjistruar
1| Kapitalii regjistruar 230159 1000 230 159 000
: _2__ZVD_EE|IY_T'II i kapita.li;.. - . G'ﬂ_'DD -“I-GE:'C_)_.”-.-”-“ G d_ﬁﬁ G’D_q_ 1
3 Kapitalipaszvogelimit 1223759 | 1000 223759000

Totali (223000 1000 | 223759000

Opinion

Me perfundim te verifikimit tim te pasgyrave financiare ,te raporteve te rritjes se kapitaleve per
v.2016 arrita ne konkluzionin se :

Kapitali i shogerise "Shperndarja e Librit Shkollor" sh.a i regjistruar ne QKR eshte 230 159 000
leke dhe pas zvogelimit te saj me vleren 6 400 000 leke do te behet 223 159 000 leke i ndare
nga 223 159 aksione me vlere 1000 leke faksion.

Sipas opinionit tim te zvogelimit te ka;ﬁit:alit' te-regjistruar duhet te kryet ne perputhje me
kuadrin ligjor dhe duhet te permbushe te gjitha kerkesat ligjore per kete gellim.

Flutura Luke Eksperte K[‘.nn.t 4y i _u‘.em;ill |_|ll[E]I'i].]lIliL‘.ﬁ?!;:';'ii]IGL.J.L'Ulll.Hé!pUl'l i Evugél.il.;ﬁ:;{u .
Kapitalit te Shogerise Shpe faee-bibit Shikollor shun me NIPT JG1903001V .Date 18.10.2016
" Page 4
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DEEJTORLA E FERGIITHSHAME E PROSES SHTETERORE
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Nr.ﬁi}’l hlli."__{'r:}rj i‘, /2! fé‘
A

PER NIF NDRYSHIV NF URDHRIN NR.ST99/L DATE 03082016 “PER ZMVADHIMIN F
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NIPT:

Adresa e Shogerise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregiar

Veprimtaria Kryesore

Emertimi dhe Forma Lig]

"Shperndarja e Librit Shkollor" Sha (ne lilujdim e siper )
J61903001V

Rruga e Kavajes,Nr.16
TIRANE

04/06/2004

Shoqeri ne likujdim ¢ siper

PASQYRAT FINANCIARE

[ Mo shatien 10 Starsdantit Keosbetar to Eontshilitelin 1o Pamaresvar or.2 dbe Ligjit be. 9228, Date 19,04, 2004

"Per Kanlalslitetin dhz Pasgural Financiane™)

VITI 2015

Pasqyrat Financiare jang individuale Pa
Pasqyrat Financiare jand t¢ konsoliduara lo
Pasqyrat Financiare jant t& shprehuara né

Pasgyrat Financare jang 18 rrumbullakosura n#

Periudha Kontabel ¢ Pasqyrave Financiare Periudha Kontabél

010172015 - 31/12/2015

Data e mbylljes s Pasqyrave Financare 10/03/2016

LIKUIDATORI 'E’u A
GENTIAN DALIPAJ"

ity il




"SHPERNDARJA K LIBRIT SHKOLLOR"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER )  Shtojca 1/a
J61803001V

BILANCI HONTABEL

Periudha Kontabi| 01/01/2015 - 31/12/2015
Monedha: Leké
I |Mjete monetare: 1,793,719 482,933 1,310,786 |
1| Arka - LIS {1,115)
2| Banka 1,793,719 481,818 1,311,901
11 [Investime: 2 & .
1| Ve titwf prondsie # njgsive ekonomike brenda grupit “ - "
2| Akstanet e vela = E =
|3\ T4 tiera financiare = = :
III |Té drejta té arkétueshme: 10,953,625 930,566 10,023,059 |
| 1| Nga aktiviteli | shinytézimit (kliente per objekete edhena o 232,169 81,450 150,689
- | Wera kontabel e dy objekteve fe prishura 748,754 - 748, 784
- |fsh punonisit e shogerlse 28 197 034 28,471,956 (274,56.2))
- | Persana te Hiere ge kane pas marrahemie treg. me shogeril 20,445,277 | 20445277 -
- | Zhvleresim | te dreftave dite detyrimeve {39, 460.263) (48,917,273} 2457008
| 2| Nga nigsité ekonomike brenda grupit - a i
3| Nga njdsitd ekonomike ku ka fnteresa plesmarndse - - -
4| Té tiera financiare 70,624 849,088 (58, 452)
5| Kapital | nénshkrvar § papagusr - - -
IV |[Inventarét: 5,224,050 75,767,355 | (70,543,305)
1| Léndet & para die materiale t konsumupeshime - 151,673 (151,673)
2| Prodhime nd proces dhe givsdmoradukte - - -
2| Produkte &8 gatshme - - -
4| Malira per rishitje 83,418,921 83637249 {218,.328)
5| Zhvleresim § malirave dhe produkieve per shitie {79, 996,071 {42.676,854) (37318, 187}
& | Aktive biologfikelgld e gfalid né ritfe dhe majmdn} - - -
Z|AAGIM t& mbajtuar pér shitfedndert.ka Al proc .e shities) 1,801,200 34,655317 (32,854 117)
8| Parapaginte pér inventar - - -
V |Shpenzime té shityra - - =
V1 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konsoliduara - -
A e v e e e e e e R S | B ] e i
1 |Aktive financiaré: ; - - 0]
1| Tituf prondsie nd nfésitd ekonormike Srends grupt - - -
2| Tituy 18 huadhémies né nigsitd ekonomike brends gruot - - -
3| Tituj prondsie nd nf#sitd ekonomike ku k3 inferesa piesgma) - -
4| Tituf t8 huadhénies né njésitd ekonomike ku k3 inferesa pjg - -
5| Tituf b8 terd td mbajitur s aktive afatglats - -
& | Tituy & Leré 18 hvadhénies - - -
II [Aktive afatgjata materiale 813,388 1,238,729 (425,340)
1| Toka - - -
2| Maldrtime 755,350 1,079 756 (324, 406)
3| Makiner] paisje - - -
4| Miete transporti 58,039 72,549 {i14.510)
5| Kompjuterike - 8,702 (6,702)
6| Zyre - FLFEZ {77 722)
2| TE tiera . - -
III |Aktivet biologjike - - -
IV |Aktive jomaterialé - - -
Ichmvgmmm,fmmmmrﬁmEﬂa : i y
dhe aktive t& ngjashme
2| Emi | miré - - -
3| Par AdM - -

HARTUESI P.F l.lli_iI.'ll'l"%'_l,‘:i'}‘l;_l=-=5n. o .
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"SHPERNDARJA E LIBRIT SHEOLLOR"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER )
J61903001V

Shtojca 1/b

BILANCI KONTABEL

AL DELTHLIME FA L= UL RA e ] L A LS LA
1.1]Titujt e huamarries afatshkurtir : - -
1.2|Detyrime ndaj institucloneve t€ kredisa

16,759,493 13,493,248 3,306,245

1.3|Ark&time né avancié pér porosi
1.4[T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 204,565 8479 196,086
1.5|Déftesa t8 pagueshme - - =
1.6|Té paqueshme ndaj nigsive ekonomike brenda grupit = = :
1 7| Té pagueshme ndaj njEsive ekonomike ku ka interesa . }
_|piesémariise :
1.8 Té pagueshme ndaj ﬁn;nanjiéwe dhe sigurimeve 565,864 600,138 (34,274)
shogérore/shindetso
1.9|Té pagueshme pér debyrimet tatimore 14,125 5,390

8,735
1.10|T& Hera tié pagueshme -

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara afatshhku - . -
Té ardhura té shtyra afatshkurtéra -

1.1[Tiujt € huamarrjes afatgjaté -
1.2|Debyrime nda institucioneve té kredisé -
1.3 Arkétimet nié avancé pér porasl

SOSE SHRIPONIA

1.4|Té pagueshme pér aktivitetin e shiryt.(kreditoret e shogarise ) 39,528,611 91,017 567 (51,488 956)

1.5|Déftesa té pagueshme afatgjate - - -

1.6|T# pagueshme ndaj nigsive ekonomike brenda grupit - . z

1.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa ) : £
LESEMATESE

1.8]Té tera t& pagueshme - - .

2 |T&é pagueshme pér shpenzime t& konstatuaraafatgjaté = - .

3 |Té ardhura té shtyra - - -

4 |Provizione: 52,365,821 58,365,821 (6,000,000}
4.1|Provizione pér pensionet - - -
4.2|Provizione té tera(interesa te kreditorave ) 52,365 821 58,365,821 {5,000,0000

5 |Detyrime tatimore té shtyra - " -

T T e b 2 7 : . (B0

III |KAPITALI DHE REZERVAT 221,674,360 | 252,786,758 (31,112,389
Kapitali | Nénshkruar 202,759,000 | 202,759,000 =
Primi i lidhur me kapitalin 7,615,272 7,615,272 z
Rezerva rivierésimi 1,710,890 32,823,279 (31,112,389)
Rezervat 9,589,207 9,589,207 -
Rezerva ligjore 9,589,207 9,589,207 -
Rezerva statutore - - -
|Rezerva té tjera - = =

5 |Fitimi i pashpérndaré (298,357,583)| (329,687,893) 31,330,310

6 |Fitim / Humbija e Vitit 14,010, 168,924 5,840,556

HARTUESI P.F LIKUJDATORT -

GENTIAN DALIPAS.
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"SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER )
JG1903001V

PASQYRA E PERFORMANCES

)

Té ardhura nga aktivi

1,317,580

1,246,951

Shtojca 2

Monedha: Leké

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme
dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e
kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

62,042,537

38,717,333

23,325,604

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

769,557

652,345

117,212

a)|LEnda e paré dhe materale 18 konsumueshme

740,724

740,724

b)|Té tjera shpenzime

28,833

28,833

6

Shpenzime té personelit

5,536,373

6,157,965

(621,592)

a)[Paga dbe shptsbiime

4,810,760

5,321,732

(510,972)

b

Shpenzime t& slqurimave shogdrors/shindetsore (paragitur vegmas nga
|shpenzimet plr pensionet)

ot

725,613

836,233

(110,620)

7

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

76,779,450

76,779,450

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

54,265

86,284

(32,019)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

43,157,317

46,573,618

(3,4186,241)

10 |T# ardhura t& tjera

8,752

8,752

L)
et

TE ardhura nga njdsit® ekonomike ku ka Interesa plesémarmbse
(paragitur. vecmas it ardhurat nga njésitd ekonomike brenda grupit)

b

Té ardhira nga Investimat dhe huat e tera pjess e aktiveve alatgjata
(paraqitur vegrnas (& ardhurat nga nj&sid ekonomlke brenda grupit)

Tt

i ¢ Intesesa tE arkBtueshim dhe L ardhura t& ters & nglashme (paragitur

wepmas LB arcdhucal nga nj@sité ekonomike brenda grupk)

8,752

B,752

11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimave

financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra

48,917,273

5,336,005

43,581,268

12 [Shpenzime financiare

a

Shpenzime Interesi dhe shpenzime k& ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet plr L'y paguar tek njlsitd ekenomike brenda grupit)

ot

b} |Shaenzima 8 tera fAinanclare

13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

14 |Fitimi/Humbja para tatimit

(14,010,480)

(8,169,923)

(5,840,557)

15 |Shpenzime té pa zbritshme pér efekte fiskale

-

16 |Fitimi/Humbja e tatueshme

(14,010,480)

(8,169,923)

{5,840,557)

17 |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

a)|Shpenzimi | tatim fitimit t& periudhis

b)|Shpenzimi | tatim fitimit t& shtyré

"

c}|Piesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve

18 |Fitimi/Humbja e vitit

(14,010,480)

(8,169,923)

[5,#4&.55?]

19 [FitimifHumbja pér:

a) |Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

(14,010,460}

(14,010,480))|

b} |Interesat jo-kontrolluese

Lt i

3 BN

HARTUESI P.F
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"SHPERNDARJA E LIBRIT SHEKOLLOR"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER )
J61903001V

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE

Periudha Kontabél 01/01/2015 - 31/12/2015

Shtojca 2/1

i

Fitimi/ Humbja e vitit (14,010,480)| (8,169,923)| (5,840,557)|
Té ardhura té tiera gjithpérfshirése pér vitin:
Diferencat{+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& _ }
huaja
Diferencat(+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 1,710,890 32,823,279 (31,112,389) :
Diferencat (+/-) nga rivlersimi [ aktivet financiare t& mbajtura R -
pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet = -
Totali i t& ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin 1,710,800 | 32,823,279 | (31,112,389)
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (14,010,480)| (8,169,923)| (36,952,946)
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése .pii.r: (14,010,480} (8,169,923) {3.6,952,945}

. a)|Pronarét e niésisé ekonomike mémé (14010,480)|  (8,169,923)|  (5,840,557)

b}|Interesat jo-kontrolluese -
HARTUESI P.F LIKUJDATORI
SOSE PONJA
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"SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER )
J61903001V
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA INDIREKTE
Periudha Kontabél 01/01/2015 - 31/12/2015

Fitim / Humbja e vitit (14,010,480)]  (8,169,924)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 54,265 86,284
a) | Shpenzimet financiare jomonetare z
b)| Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - -
c) | Shpenzime konsurni dhe amaortizimi 54,265 86,254
o) | Zhvilerdsimi | aktiveve afatgfata materiale -
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: {425,340) -
Fitim nga shitia e aktiveve afafgfata materiale {425,340) -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (6,508,083)] (22,333,504)
a)| Rémie/(ritie) né té drejtat e arkétueshme dhe 1 tiera 10,023,059 10,143,124
b)| Rénie/{(rritie) né inventard (70.543,305) (1,813,275)
c)| Rritie/(rénie) né a’etyrfmet e pqgueshme 53,977,890 {29,491,474)
Reitiedrénie) né 34,274

Fara té pérdorura pér blerfen e filialeve
| b} |Para f& arkdtuara nga shitla e filialeve
c)| Pegesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (45,948,081) (4,435,467)
d) | Arkétime nga shitia e aktiveve afatgiata materiale 62,042,937
g} | Pagesa pér blerien e investimeve I8 fera i=
B Arkétime nga shitia e investimeve t& tiera .
£ ﬂmﬁenmf .ré aﬂremﬂr

a) Arﬁ'é'ﬂﬁfﬂe nga &mehﬁrm J&apftaf;? a&n'mar 5622 636 35 155 63?
b) | Arkélime nga emetimi | aksioneve té pérdorura s kolateral -
o} | Hua t€ arkétuara

)| Pagesa e kostave t€ transaksionit qé fidhen me kredité dhe huaté
e} Riblerfe e aksioneve 8 veta

)| Fagesa e aksioneve & pérdorura sf kolateral -
| g}|Pagesa e huave >
| h}| Pagesé e delyrimeve t& girasé financiare

) Inferes!pagwr

; H}nta nwnetara dhn etuiualent& té mjelmra munetara mi!u 1 janar 933 THE, .
Efekti | luhaltfeve t& kursit t& kémbimit t& myjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare mé 31 dhjey 1,31&,?8? 482,933
HARTUESI P.F I.IEIJ]MTGH]
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“Shperndarja e Librit Shkellor"Sha (ne lkujdim e siper )
J61903001V

1 |Toka 0 16,541,252 16,541,252 0
2 |Ndertime 42,648,364 24,180,110 60,291,289 6,537,185
3 _|Makineri,paisje 0 1] 0 0
4 |Mjete transporti 704,175 0 i 704,175
5 |Kompjuterike 337,870 337,870 0
6 8,613,680 B,613.689 0
maortizi teri
1 |Toka 0 0 1] 0
2 |Ndertesa 6,913,292 34,755 2,972 412 3,980,635
_ 3 |Makineri,paisje 0 [il| )] 0
4 |Mjete transparti 631,626 14,510 0 646,136
5 329,168 12329,168 ]
6 8,535,967
G R )

35,735,072 27,152,522 60,331,044 2,556,550
Makineri, paisje ] 0 1] 0
Mjete transporti 72,549 0 14,510 58,039
Kompjuterike 8,702 329,168 137,870 0

LIKUDATORI -
GNP

L Ty
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, TURIZMIT,TREGTISE DHE SIPERMARRJES
SHOQERIA“ SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR"SHA( Ni LIKUIDIM E SIPER )

Adresa: Rruga e kavajiés Nr.16 Tirang.

Nr £L prot. ' Tirané mé 15 /06/2016

Drejtuar : Késhillit Mbikqyrés té Shoqérisé “Shpérndarja e Librir Shkollor ®Sha (né
likujdim e sipér )
Tirané

Lénda: Kérkesé pér miratimin ¢ pasqvrave financiare té vitit 2015

Shogéria “Shpérndarja ¢ Librit Shkollor “Sha (né likujdim e sipér) ju dérgon pér miratim
pasqyrat financiare pér periudhén 01/01/2015 -31/12/2015 t& hartuara sipas SKK 2 &
pérmirésuar dhe udhézimit 5380 dtaé 20/0/2011 “Pér procedurat e shitjes me ankand publik t&
aseteve t€ shogérive anonime me kapital shtetéror né likujdim”.
Bashkélidhur dokumentat e méposhtéme :

I. Bilanci me shénimet spjeguese.

2. Raporti i audituesve t& Ekspertéve Kontabel t& Autorizuar .
3. Analiza e treguesve té& pasqyrave financiare .

LIUJDATORI

Gentian DALIPAJ
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HERPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA £ AEGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE 1268038
PER VERTETIM PRONESIE

ZVIR.EP FIER
ZyraeRogsint Zoia Kadastiaie Nrth
Sia3-NDT 39 30
Numii 1 Pe surisé Volum! Fage

i o br TR Rrugal, " KONFERENCAE PEZES "
aresa e S L L e S S S e S U . VS S 1 Xl I
8¢ sl NpeRTIRE

Ligji | Pas irisé RN NN A
49.47 m2

Sipérfauje Touaie

hg2 ko - i3a Tru W . Ngakijo:3aNdértesa 77 4947

MNgs call=' - Kuo 1 ciesémarriss ______ . %

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

2l | Zow naojle
Einil Ligsie Mbiemri Plesa Adresa
SHOQER A " SHPERNDARJA T LIBRIT f-:l{l},rmf} o

ST NI N T3 N —

pasurisé me numér /63N
- Bshié ptonar | il

- jané bar hképr naré sipas pjeseve mé lart

- éshté pi rfagé: ies i familjes e cila ka n& pronési

- kufizime | & pa: urisé jané : V __ , L | __,P
Kjo gert likaté »iotésonet né pérputhje me Kjo certifikat® i2shohet sipas kérkesés sé |
Ligj n e R gjistrimit t& Pasurive té paragitur nga | été} interesuari (t) i
daluajtshme. mé datE“ﬁ ﬂ‘l Nr, 9707 ’

Catae ishimit té gertifikatés
22/6/ 016
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STATUT

. I
SHOQERISE ANONIME

WENI 1

Hmerlimi dhe selia
] i

Shegeriz anonime krijchet

nga transformimi 1
shteterore Shperndariu

ndermarrijes
e Librit Shkollor Tirane.

‘Shogeria e krijuar me

kete menyre emerchet Shperndarja e
Librit Shkollor Tirane.

Selia e éhoq&riga eshte ne adrese :Tirane
NENWNI 2

Ubjekti i shogerise

Objekti i veprimtarise se’ shogerise eshte. ‘Shtypijen botimir
ribotimin shperndarjen dhe Lrestimin e teksteve shkollore i
dhe botimin shtypjen tregt shperndarjen e revistave
per femije dhe te rinj.

Shogeria brenda cageve te
fugi, do te kryeje cdo o
licdhet drejteperdrej

imin

parashikuara nga legjislacioni

peracion tregtar dhe financiar
Ce oge terthorazi me objektin e saj. Kjo
perfshin gjithashtu dapjen e

veprimtarive dhe krijimin e
shogerive te wreja, i dhe pjesemarrjen ne kapitalin
shogerive te tjera Jjashte :

ne
qe

wendit,

NENI 3

fapitali themeltar

Kapitali themeltur I zhogerise ashte 203.100.000 leke
i aksioneve eshte 203.100

CIume s
-Vlera nominale e aksionit
1000 leke.

eshte

N J)
4 ‘



afati ai mund te shearkchet nga Ministri 1 Ekonomise
Publike dhe Privatizimit v2e per shkage te perligijura.
1
= I
NENI 22
Per cfare nuk eshte shprehur ne kete gtatut, 1 referchet

dispozitave te legjislacionit ne fugi per shogerite
tregtare.




raportin e administrimit per gjendjen e shogerise gjate
ushtrimit financiar.

NENI 17
Rezultati i ushtrimit dhe percaktimi i fitimit

Rezultati i ushtrimit percaktchet si diference ndermjet te
ardhurave dhe shpenzineve te ushtrimit pasi te jene zbritur
humbjet e vitit te weparshem.

Nga fitimet e ushtrinit, te paksuara kur eshte rasti me
humbjet e meparshme, higet te pakten 5 % {pese pergind) per
te krijuar rezerven e domozdhme.

Hegja nga fitimet per rezerven e domosdoshme nuk
detyrueshme kur kjo rezerve arrin 1/10 (nje te dhjeten) e
kapitalit themeltar. Ajo rifillon per nje arsye cfaredo, kur
rezerva e domosdoshme ka zbritur nen 1/10 (nje te dhjetat) e
kapitalit.

Perdorimi i fitimit pas zbritjes se rezerves ligjore behet
me urdher te Ministrit te Ekonomise Publike dhe
Privatizimit.

eshte

.

WENI 18
Bmerimi i anetareve te pare te keshillit mbikgyres

81 anetare te pire te keshillit moikgyres emerchen
Z. Bndrez Marto
Z3 Valentinz Pine
4 Ramiz Hamzollari

WENT 19

Emerimi i ekspertit kontabel te pare te autorizuar

Ekspert i (te) pare lontabel i (te) autorizuar emerchet (n)
: Z Hetem Sulaj

NENI 20
Asumbleja e pergijithshme

Te gjitha kompetencat & asamblese se pergjithshme | te
parashikuar nga 1ligji Hr.7638 date

19.11.1992 ““Par
shogerite tregtare': ge nuk Jjane shprehur ne kete statut,
ushtrohen nga Minist:ri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit
me cilesine aksionerit te vetemn,

NENI 21
Dispozita te fundit

Ne nje afat prej s (yjashte) muaish n
te shogerise ne rregjistrin tre

ga data e rregjistrimit
te jete drejtori i ish-ndermar

gtar, drejtori i shogerise do
rJjes shteterore. Gjate ketij

Y :
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Drejtoria ben Strakturen e Oorganizimit te shogerise te
cilen e miraten keshilli mbik

gyres.
NENI 13 - )
Marreveshjet ndermist shogerice dhe drejtorise ose tea nje -

anetari te

e keshillit nbikgyres
————====21L Wmblkgyres

Cdo marreveshije ndzrmjet shogerise dhe anetereve  ta

drejtorise oge nje anatari te keshillit mbikgyres, qofte e
ejteperdrejte cse  jo, e drejteperdrejte duhet  tr§

Nenshtrohet autorizimit paraprak te keshillit mbikgyres

hte 1 vlefshem edhe Per marreveshiet
ndermjet shogerise dhs nje shogerie tieter, kur nje anetar i
keshillit mbikgyras eshte edhe anetar i keshillit mbikgyres
te nje shogerie Ejeter, me te <ilen Bropozohet te lidhet
areveshije, ¥jo nuk 2shte e zbatueshme PEX mareveshjet ge
kane te bejne me vedrimtarine rrijedhese te shogerige ge
kryhen ne kushte normale,

Anetari 4 drejtorige ©8e i keshillit mbi
duhet te njoftoje keshillin mbikayres

kayres | interesuar
Per te cilep zbatohe- kerkesat

Per nje marreveshje

e ketij neni te statutit,
Bnetari § interesuar | keshillit mbikgyres nuk WErr pjese ne
votimin per dhenien o aUCorizimit,
NENI 14 d .
Eksperi:i kontabel 1 autorizuar
I
i
Kontrolli 4 shogerise ushtrohe: nga L. U nje) eksperte
kontabel te autorizuar, te cilet

cmerohen nga aksionmbajtesi
1 vetem dhe 9e kryejne Misionin = tyre ne Pajtim me ligjin,
NENI 15
Ushtrimi financiar.

Ushtrimi'financiar £illon me 1 Janar dhe mbaron me 131
Dhijetor te cdo viti.
Perjashtimishe ushtrimi

NENI 16
Inventarj ~llogarite Vietore

Shogeria do te mbaje
Pasurise dhe te
ligjore. We mbyllien te
inventarip e pa
ushtrimip fina

e  rregullt te
e pajtim me kerkesat
ushtrimit, rejtoria harton
Surise ne kete date dhe llogarite Vietore per
nciar. Drejtoria Dergatit giithashtu egdhe

- o, »
ul ¢



Drejtoria emerchst nga keshilli mbikgyres kur per te jane
dakord jo me pak se :2/3 (dy te tretat) e te gjithe
anetareve te ketij keshilli.

Anetaret e drejtorise jane persona fizike, ne te kundert
emerimi i tyre eshte 1 pavlesfshem. 2ta mund te Zgjidhe;
dhe jashte te punssuarve ne shogeri. Nese nje anstar i
keshillit mbikgyres emerohst anetar i drejtorise mandati
i tij ne keshillin mbikgyres perfundon. Nje person nuk
mund e emerchet anetar drejtore ose drejtor ne me ghume
se nje shogeri. RAnetaret e drejtorise mund te shkarkoher
nga keshilli mbikgyres per shkage te perligjura. ne
rastin kur i interssuari ka lidhur kontrate punesimi me
shogerine, shkarkimi i tij nga fuksioni i anetarit te
drejtorise nuk eshte shkak per zgjidhjen e kontrates.
Anetaret e drejtorise emerchen per nje periudhs kohe pre)
4 (kater ) vietesh. We rastet < pushimeve dhe mungesave
te zgjatura, keshilli mbikgyres ben zevendesimin e tyre.
Anetaret e drejtorise jane te riemerueshem, ata nuk mund
te jene mb: moshen 65 - [gjaghtedhiete e pese] wvijec.
Anetari i drejtorise ge mbuch moshen 65 (gjashtedhie ¢
pese) vjee konsiderchet i shkarkuar zyrtarisht.

Paga e anetareve te drejtorise caktohet nga keshilli
mbikgyres ne aktin e emerimit te tyre.

NENI 12
Kemoetencat e drejtorise

i

Drejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne emer
te shogerise.

Ne marredhenie: m: te tretet shogeria merr persiper
detyrime ge rrjzdhin nga  aktet e drejtorise Le
nenshltruara nga anstari me cilesine e drejtorit

edhe kuxr keto e tejkalojne cbjektin e veprimtarise sge
shogerise, pervec rastit kur shogeria provon se te tretet
€ dimin ge akti | drejtorise kapercente objektin e
veprimtarise ge shogerise cdhe Vepronte me kegbesim, ose
kur te tretet nuk mund te injoronin kete akt, duke pasur

Parsysh faktin se shpallja e statutit nuk eshte prove o
mjaftueshme.

Aktet me te cilat

_ shogeria merr persiper detyrimet
te treteve duhet t: nenshkrilen nga anetari me cilesine e
drejtorit ose personi i

autorizuar rregullisht nga ky i
fundit per keto ak:e.
Drejtoria werr veandim me shumice te thjeshte wvotash t:
anctareve te pranishein kur Jane prezent 4Ho me pak sze
gjysma e anetareve te saje.

He rast barazimi votash, wvots
e anetarit te ecaktuar mE gilesine e

ndaj

drejtorit eshte
percaktuese,

Lidhja e kontratave me afat mbi 2 (dy) viet dhe me viere
mbi 2 (dy) milicn leke hehet

mbhikgyres.

me autorizim te keshillit
-Marredheniet brends shogerise

pexcaktohen me rregullore
ge miratohet nga keshilli mbikgyres.
{F 7y
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Me emerimin e anetareve te drejtorise keshilli mbikgyres
1idh kontratre

We ta per detyrimet 42 rrjedhin ne
administrimin e shojerise,

Keshilli mbikgyres autorizon drejtorine qe te kryeje
veprimet dhe te reali

1zoje marreveshjet e Parashikuara ne
nenet 12 dhe 13 te statutit,
Keshilli mbikgyres ka te

drejte te kryeje ne cdo kohe
verifikime dhe kontrolle qe ia i cmon te pershtatshme dhe
te njihet me dokumeatacionin de 1 givkon te nevojshem per
permbushien e detyras ge Eid,

Drejtoria i Paraget raport keshillit
njehere ne tre miaj. Brenda tre

mbylljes ge ushtrimit financiar drejtoria duhet td
baragese kesghillit mbikgyres llogarite vijetore me gellim
verifikimi dhe kontirolli,

Keshilli mbikgyres i
Publike dhe pr

mbikgyres te pakten
muajve nga data e

! - = ] ]
TOpozZon Ministrit Te

Ekonomisge
ivatizimit lidhur pe keto ceshtje

a) Percaktimin ' ghe ndryshimin e pProgramit te
Veprimtarige afatshkur:er, afatmesme dhe afatg jate te
shogerise .

b) Kryerjen e investimeve dhe financimeve per
financiar si dhe maszat g tijera . g& o do . ta
ndryshimin e kapitalit Chemeltar te shogerise.

¢) Hapjen e veprimtarive oge njesive te reja dhe
ndryshimin e objektit te shogerise.

d) Shitjen e pPaswrive ge perbejne aktivin e gendrueshe
te shogerize. )
e) Krijimin e
kapitalin e shoger
£) Marrijen e hus
gl Si dhe per
"Per shogerite

vitin
kexkoninp

m
shogerive te reja dhe pjesmarrjen npe
ive te tiera.

ve: afatmesme, afatgjata.

cdo ceshtie tieter ge ne baze te ligjit

Eregtare' 'eshte kompetence e Azamblege
_ fe Pergjitheshma

NENI 10

Shperblimi i dretareve te keshillit mbikgyres

Shperblimi j anetarsve te keshillit mbikgyres do te behet ne
Perputhje me kriteret - percaktuara me Vendim te Keshillit
~te Ministrave.

WENT 11
Jrejtoria

Shogeria administrchet nga drejtoria e
pPerbehet nga nje cs- disa anetare

drejtorise caktohet aga keshilli mbix
te tij,

cila mund te
Numri i anetareve tg
q¥res me nije vendim

rf‘c’f/)”/ 1



mbledhjen e keshillin dhe te drejtojne diakutimgt. Ata
zgjidhen per te gjithe kohen e mandatit te tyre dhe jane te
rizgjedhshem.

Keshilli mbikgyres mund te ngarkoje nje person si sekretar
- edhe Jjashte anetareve te 'tij.
Ne rast mungese ose pengimi te kryetarit, mbledhjet e
keshillit mbikgyres drejtochen nga zevendeskryetari .

MENT 8 _

Vendimet e keshillit nhikgvres

Keshilli mbikqgyres mblidhet sa here ge e kerkon interesi i
shogerise, me thirrjen e kryetarit, ose ne mingese te tif,
te zevendeskryetarit. Kryetari duhet te therrase mbledhjen e
keshillit mbikqyres brends 15 (pesembedhjete) diteve kur
drejtoria ose 1/3 (nje e treta) e anetareve te keshillit
mbikgyres i paragitin atij nje kerkese te motivuar per - kete
gellim. Nese kerkesz 1ibetet pa pergjigje, atehere anetarer
mund te therresin mb_.edhjen e keshillit mbikgyres, duke i
percaktuar rendin e dites. Ne parim thirrja duhet te behet 3
(tre} dite perpara, me leter, telegram, teleks ose fax. Por
thirrja mund te jete o viefshme edhe me goje dhe pa afat ne
e anetaret e keshilli

T mbikgyres do ta Pranojne ate. Cde
thirrje duhet te percaktoje rendin e dites. :
Mbledhja e keshillit mbikgyres zhvillohet . ne seline &
shogerize ose ne edo vend; tieter te percaktuar ne thirrje.
Keshilli mbikgyres mwind te

marre nje vendim te vlefshem
vetem ne sSe Jjane t= pranishem jo me pak se giysma e
anetareve te tij. Veadimet merren me shumice te thjeshte
votash te anetarsve t= pranisher,

ne rast barazimi votash,
ajo e kryetarit eshte percaktuese,
Keshilli mbikgyres mban 'nje regjister te
mbledhjen e tij, 1 eili nenshkivhet nga anetaret e pranishen:
‘ne mbledhje. Vendimet e keshillit mbikgyres evidentohen me
pajtim me dispozitat ligjore ne fugi, nga kryetari cEe
zevendeskryetari .

Kopjet & vendimeve vertetohen nga
zevendeskryetari i keshiilit mbikgyres.

Piesemarrjes ns

kryetari ose

NEWI 9
Kompetencat e keshillit mbikgyres

i
Keshilli wbikgyres wushtron kontroll te perhershem per
administrimin e sbtogerise nga drejtoria dhe i jep kesaj
te fundit autorizimin per kryerjen e cperacioneve ge nuk
mund te kryhen ngs dreijtoria P2 autorizimin e keshillit
mbikgyres.
Keshilli mbikgyres

emeron drejterine.
cakton njerin prej

Keshilli mbikgyre:

anetareve te drejtorise me cilesine =
drejtorit.
y
rq'.:. .
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WEMI 4

Transferimi i aksioneve ne rast privatizimi

Transferimi i aksiocneve ne rastin e privatizimit do te

kryhet me Urdher te Ministrit te Ekonomise Publike dhs
Privatizimit ne bazs= te legjislacionit ne fugi per
privatizimin.

MENTI 5
Organet drejtusse te shogerisze
I

Organet drejtues= te shogerise jane
1) Keshilli mbikaqyres
2) Drejtoria

NENI &
feshilli Mbikgyres

Keshilli mbikgyres perbehet nga 3 (tre) anestare. Anetaret
e keshillit mbikagyres

emerchen nga Ministri i Ekonomise
Publike dhe Priatizimit .

Kohezgjatia e fuksionit te Lyre eshte 4 (kater ) viet.
Anetaret e keshillit mbikgyres dJane te gjithe te
rizgjedhshem. Ata mund te revokohen nga  titullari 1
organit ge i ka emsruar per shkage te perligjura.
Anetaret e keshillit wbikgyres jane persona fizike. Ata
nuk mund te jene te punesuar ne shogeri. .

Ne se nje ose disa vende te anetareve te keshillik
mbikgyres mbeten lhosh per shkak wvdekje, shkarkimi ose
dorshegje, zevendesimi duhet Le kryhet jo me vone se 3

(Lre) muaj. Anetari i keshillit mbikgyres i emeruar me
zevendesim te nje anetari

tieter, perfundon mandatin e
Paraardhesit. . :
Anetaret e  keshillit mbikgyres te
(gjashtedhjete e pese) 'viec nuk mund te
1/3 (nje e treta) e numrit te pergjithshem te keshillir
mbikgyres. Ne se ky raport tejkalohet anetari
moshuar do te kons:derchet i shkarkuar zyrtarisht.

moshes mbi &5
jene me shume se

me - i

HENI 7

Ervetari dhe zevendeskryetari i keshillit mbikgyres

Keshilli mwbikgyres zgjedh ndermjet anetareve te
kryetar dhe nje zevendeskryztar, te

&
L

tij nje
cilet therrssin
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AKT -THEMELIMI
I SHOQERISE ANCNIME -

Ne Tirane, sot me  date 9.05.2000, ne baze te